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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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U ČETVRTAK OTVORENJE 26. ZAGORSKOG GOSPODARSKOG ZBORAPOTPISAN UGOVOR S IZVOĐAČEM RADOVA 

Počinje sanacija odlagališta 
otpada Medvedov Jarek 
u Klanjcu, projekt vrijedan 
devet milijuna kuna
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I ZAGORJE IMA SVOJE “UČITELJICE”

Sve članice ŽVS-a “Queentete” 
učiteljice su krapinske 
osnovne škole, a Tjedan 
kajkavske kulture otvaraju 
prvim samostalnim koncertom

100 % ZAGORSKO U RIJECI 

“Brojni upiti Riječana 
‘kada će Zagorci ponovno 
doći’, svjedoče o tome 
kolika je kvaliteta 
zagorskih proizvoda“

IMPRESIVNO OBITELJSKO STABLO Po prvi puta okupilo se raspjevano “pleme” Grden, potomci 
Ljubice i Božidara s Grdenovog brega, koji su imali 11-ero djece, a danas 169 potomaka

Predstavit će se više od 
270 izlagača iz Hrvatske 
i Austrije - ovogodišnje 
zemlje partnera

“VELIK JE TO POSEL”
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AKTUALNO
U KUMROVEČKOJ OSNOVNOJ ŠKOLI, KAO I U JOŠ ČETIRI ZAGORSKE ŠKOLE, OD 
PONEDJELJKA KREĆE PROVOĐENJE EKSPERIMENTALNOG PROGRAMA “ŠKOLA ZA ŽIVOT”

POVODOM POČETKA NOVE ŠKOLSKE GODINE, ŽUPAN ŽELJKO KOLAR UPUTIO 
PISMO ZAGORSKIM UČENICIMA, UČITELJIMA I RODITELJIMA:

SPREMNI ZA KURIKULARNU 
REFORMU: OŠ Josipa Broza 
opremljena s 11 prijenosnih 
računala te projektorom

U Osnovnoj školi Josipa Broza u 
Kumrovcu u ponedjeljak započinje 
eksperimentalni program “Škola za 
život”, pa je u tu svrhu škola opremljena 
suvremenom informatičkom opremom. 
Općina Kumrovec je u suradnji s 
Krapinsko - zagorskom županijom, 
Ministarstvom znanosti i obrazovanja, 
Općinom Zagorska Sela i drugim 
donatorima za potrebe škole osigurala 
50 tableta, tri kompleta pametnih ploča 
sa svom pripadajućom opremom, 11 
prijenosnih računala, te projektor s 
mogućnošću projekcije s računala i s 
pametnih uređaja. U srijedu je u školi 

“Zadržite dječju ushićenost što 
duže, ali i budite vrlo vrijedni, na 
ponos svojim roditeljima, bakama, 
djedovima, kao i nastavnicima”
Krapinsko - zagorski župan Željko Kolar, 
povodom početka nove školske godine, 
uputio je pismo svim zagorskim 
učenicama i učenicima, učiteljicama i 
učiteljima te svim roditeljima:
 

“Dragim učiteljicama i učiteljima te 
ostalim djelatnicama i djelatnicima u 
obrazovnom sustavu želimo zahvaliti 
na najodgovornijoj profesionalnoj 
zadaći koju jedan pojedinac u društvu 
može imati - a to je pomoći mladim 
naraštajima da razviju nova znanja, šire 
vidike te se međusobno podržavaju 
i potiču. Hvala vam na vašem trudu, 
ustrajnosti i potpori u podržavanju 
naših mladih, ali i cijelog obrazovnog 
sustava, čime izravno doprinosite 

razvoju i boljitku društva.
Svjesni smo činjenice da je ulaganje 
u mlade i obrazovanje najisplativije 
ulaganje, stoga s ponosom želimo 
reći da su na području Krapinsko – 
zagorske županije u tijeku, ili će početi 
županijske investicije vrijedne preko 
125 milijuna kuna, od čega je čak 75 
posto u resoru školstva.
Vjerujemo da i naši prvašići s 
nestrpljenjem čekaju početak nastave, 
kada će započeti njihovo životno 
putovanje, na kojem će se upoznati s 
novim izazovima, iskustvima, ali i na 
kojem će upoznati nove prijatelje, s 
kojima će zajedno koračati i istraživati 
novi svijet.
Želim vam da zadržite dječju ushićenost 
što duže, ali i da budete vrijedni i na 

održana primopredaja 11 prijenosnih 
računala te jednog projektora, kojoj 
su prisustvovali načelnik Kumrovca 
Robert Šplajt, ravnateljica OŠ Josipa 
Broza Željka Topfer, načelnica Zagorskih 
Sela Ksenija Krivec Jurak te zamjenica 
načelnika Kumrovca Danijela Lončar.
Do kraja rujna očekuje se isporuka, 
instalacija i puštanje u rad sve 
nabavljene informatičke opreme. Ove 
je godine Općina nabavila i udžbenike za 
sve učenike tamošnje škole te OŠ Đure 
Prejca iz Desinića, koji imaju prebivalište 
na području općine Kumrovec. (ib)  

ponos svojim roditeljima, bakama i 
djedovima te svojim nastavnicima. 
Trudite se, učite, družite se i uvijek 
posebno pazite jedni na druge, jer 
prijateljstva koja ćete steći tijekom 
školovanja, najvrjednije su što ćete 
nositi u svojim srcima kada jednom 
izađete iz školskih klupa. Za sve vas 
preko 1100 prvašića koji po prvi puta 
krećete u školske klupe, pripremili 
smo poseban poklon – prvog dana 
nove školske godine na klupama će vas 
dočekati bojanka, s kojom ćete kroz 
igru naučiti kako se pravilno ponašati 
u prometu. Svim roditeljima želimo 
da i ovu školsku godinu podrže svoju 
djecu, pokazujući strpljenje, ali i svoju 
uvijek prisutnu, nesebičnu ljubav, 

koja je sastavni dio ovog, nesumnjivo, 
najdragocjenijeg životnog zvanja.
Neka vam je svima sretan i radostan 
početak školske godine, želimo vam 
što više uspjeha i puno lijepih školskih 
trenutaka!“ (ZI)  
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POVEĆANA KONCENTRACIJA KOLIFORMNIH BAKTERIJA, ESCHERICHIJE COLI I ENTEROKOKA

DO SADA JE TU SLUŽBU OBAVLJAO PATER ZRINKO NIKOLIĆ

VAŽNO UPOZORENJE: 
Voda iz lokalnog vodovoda Mihovljan nije 
zdravstveno ispravna - prokuhavajte i 
poduzmite mjere zaštite zdravlja

AKTUALNO

Novi kapelan policijske kapelanije 
“Sv. Nikola biskup” u PU krapinsko 
- zagorskoj je don Branko Čagelj

Odlukom vojnog ordinarija mons. Jure 
Bogdana o imenovanju i personalnim 
promjenama u policijskoj kapelaniji “Sv. 
Nikola biskup”, o. Zrinko Nikolić razriješen je 

službe te je imenovan vojnim kapelanom 
vojne kapelanije “Sv. Ivan Pavao II.” u 
Ministarstvu obrane i Glavnom stožeru 
Oružanih snaga. Novim kapelanom 

policijske kapelanije “Sv. Nikole biskup” u 
Zaboku, imenovan je mladomisnik Vojnog 
ordinarijata don Branko Čagelj.
Načelnik PU krapinsko - zagorske Darko 

Car zahvalio je pateru Zrinku što je svojim 
predanim radom pridonio još većem 
zajedništvu među djelatnicima Policijske 
uprave. .. (jj)  

Općina Mihovljan je obavijestila 
korisnike lokalnog vodovoda 
Mihovljan da, sukladno dobivenim 
nalazima Zavoda za javno zdravstvo 
Krapinsko - zagorske županije - 
Odjela za zdravstvenu ekologiju, 
voda nije zdravstveno ispravna za 
ljudsku potrošnju. 
Naime, prema rezultatima analize 
Odsjeka za javnozdravstvenu 
mikrobiologiju, utvrđena je 
povećana koncentracija koliformnih 

bakterija, te bakterija Escherichia 
coli i enterokoka. Prema ispitanim 
parametrima, uzorak nije sukladan 
uvjetima propisanima za ljudsku 
potrošnju. Uzorak je uzet u 
Osnovnoj školi Mihovljan, a voda 
je iz izvorišta Bajsičnjak, Vrbanščak. 
Iz općine apeliraju na korisnike 
lokalnog vodovoda da vodu barem 
prokuhavaju prije upotrebe i 
poduzmu potrebne mjere zaštite 
zdravlja. (jj)  
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SLJEDEĆEG ČETVRTKA U KRAPINI OTVORENJE 26. “ZAGORSKOG GOSPODARSKOG ZBORA“

“Predstavit će se 270 izlagača - 
sajam je sve bolji i veći te može biti 
na ponos našem gospodarstvu”
Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Predsjednik Gospodarske komore, 
Županijske komore Krapina Josip 
Grilec, potpredsjednik zagorske 
Obrtničke komore Darko Varga, 
gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović i krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar na konferenciji 
za medije u Krapini su predstavili 
26. Međunarodni gospodarski sajam 

“Zagorski gospodarski zbor”, koji 
će biti održan u Tjednu kajkavske 
kulture u Krapini, od 6. do 8. rujna, a 
na kojem će se ove godine predstaviti 
270 izlagača.
– Ove godine Zbor će biti malo 
drugačije uređen. Nadam se da će 
posjetitelji doći i vidjeti što nude 
naši obrtnici, obrtnici iz Vukovarsko 

– srijemske županije, kao županije 
partnera te obrtnici iz Austrije, kao 
zemlje partnera. Vidjet ćete što 
je novo, što nam mogu ponuditi. 
Pozivam sve koji su se prijavili, da 
svoje štandove urede da im budu 
na ponos, na ponos Zagorskom 
gospodarskom zboru i našem 
gospodarstvu te pozivam sve da 
obiđu Zbor da se informiraju te da se 
oni koji nisu, a žele, prijave sljedeće 
godine – rekao je Josip Grilec.
 
Prezentacija tradicijskih obrta

- Čast mi je i zadovoljstvo da su se 
naši obrtnici znanjem, iskustvom i 

vještinama cijelu godinu pripremali 
sa svojim inovativnim i novim 
proizvodima koje će izlagati. U ime 
Ceha frizera vršit će se besplatne 
frizerske i kozmetičke usluge. 
Prezentirat će se i tradicijski i 
umjetnički obrti. Posjetitelji će 
moći vidjeti kako se izrađuju dječje 
drvene igračke te kako se oslikavaju 
licitarska srca, koja su zaštićena 
kao nematerijalna kulturna baština, 
što je na ponos našim obrtnicima i 
KZŽ – istaknuo je potpredsjednik OK 
KZŽ Varga. Gregurović kaže kako je 
ponosan kao gradonačelnik Krapine, 
jer je Zbor svake godine sve bolji i 
veći.

- Naš “sveti” krapinski tjedan postao 
je nezamisliv bez “Zagorskog 
gospodarskog zbora“. Zahvaljujem 
svima koji se trude da Zbor bude 
sve veći. Vinski plac, na kojem 
se prezentiraju domaći vinari 
održat će se kroz cijeli tjedan, na 
Gospodarskom zboru će se svaku 
večer predstaviti jedan puhački 
orkestar iz Županije, ove godine 
je to Festival puhačkih orkestara i 
nadam se da će se on svake godine 
proširivati – naglasio je Gregurović.
 
Krapina centar Hrvatske

- To je manifestacija koja je od 
ogromnog značenja za KZŽ i jedna 
je od tri najbolja gospodarska 
zbora u Republici Hrvatskoj. Naši 
gospodarstvenici i obrtnici u 2017. 
imali su sjajan poslovni rezultat, raste 
broj gospodarskih subjekata i broj 
zaposlenih. Očekujem da Krapina 
sljedeći tjedan ne da bude centar 
županije, nego centar Hrvatske, jer 
imamo izlagače iz pola države, 19 ih 
je iz Vukovarsko – srijemske županije 
i sedam iz Austrije. Program je sjajan 
i može privući  mnogo domaćih 
te posjetitelje iz ostalih dijelova 
Hrvatske – dodao je župan Kolar.
Svečano otvorenje 26. Zagorskog 
gospodarskog zbora je u četvrtak, 6. 
rujna u 14 sati u amfiteatru Srednje 
škole Krapina. Radno vrijeme sajma 
u četvrtak će biti od 11 do 22 sata, a 
u petak i subotu od 10 do 22 sata.  
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PRODUŽENO RADNO VRIJEME OD 2. DO 9. RUJNA

BIT ĆE VESELO: Ugostiteljski 
objekti u Krapini za vrijeme 
trajanja Tjedna kajkavske 
kulture smiju raditi do pet sati

 Gradonačelnik Krapine Zoran Gregurović 
donio je odluku o radnom vremenu 
ugostiteljskih objekata i sudionika 
manifestacije za vrijeme održavanja 
Tjedna kajkavske kulture 2018.
Od 2. do 9. rujna ugostiteljski objekti 
na području grada iz skupine Restorani 
i barovi mogu raditi do pet sati, kao i 
ugostiteljski objekti iz skupine Catering 
objekti i Objekti jednostavnih usluga. 
Vlasnici ugostiteljskih objekata dužni su 
osigurati da u ugostiteljskom objektu 
(otvoreni i zatvoreni prostor) ne dođe 
do remećenja javnog reda i mira te da se 
poštuju propisi koji reguliraju zaštitu od 
buke. (ib)  

GLAVNI UVJET JE - VOLJA ZA RAD:
LFM Interijeri hitno traže montera suhe gradnje i 
soboslikara/ličioca za rad na neodređeno

SPONZORIRANI ČLANAK

LFM Interijeri iz Mača u potrazi su 
za novom radnom snagom. Traži 
se monter/monterka suhe gradnje 
te soboslikar, ličilac/soboslikarica, 
ličiteljica za rad na neodređeno zbog 
novootvorenih poslova. Plaća se 
isplaćuje redovito do 15. u mjesecu 
za prošli mjesec, isto kao i svi 
doprinosi, a radno iskustvo i vozačka 
dozvola B kategorije su poželjni, 
ali nisu neophodni - najvažnija je 
volja za rad. Postoji mogućnost 
pojedinačnog zapošljavanja ili 
kooperanata s minimalno pet 
radnika.
Inače, LFM Interijeri obrt je za 
završne građevinske radove, nastao 
kao nastavak dugogodišnjeg 
obiteljskog posla L-F-M Gips Mont. 
Izvodi suhomontažne radove na 
podovima, pregradnim stijenama, 
spuštenim stropovima, oblaže 

zidove, ugrađuje revizije, postavlja 
fasade te još mnogo toga. Tim se sastoji 
od dvadesetak radnika koji rade na 
nekoliko gradilišta na području Republike 
Hrvatske. Kao dugogodišnji kooperanti 
renomiranih tvrtki, obnovili su i izgradili 
mnoge stanove, poslovne objekte, 
hotele, vile, bolnice...
Za sva dodatna pitanja, nazovite broj 
091/43 94 570 ili pošaljite upit na e-mail: 
lfminterijeri@gmail.com. (ZI)  

“Iskustvo i 
vozačka dozvola 
poželjni, ali ne i 
nužni”
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Dječjem vrtiću “Naša radost” više od 
dva milijuna kuna za poslijepodnevni 
boravak djece i nabavu opreme za 
provođenje posebnih programa 

Dječji vrtić “Naša radost” dobio je 
2.041.644,98 kuna bespovratnih 
sredstava iz Europskih strukturnih i 
investicijskih fondova za projekt “Ti i ja 
zajedno!”. 

Tri cilja
Time je grad Pregrada postao jedina 
jedinica lokalne samouprave iz Krapinsko 

- zagorske županije koja je do sada 
ostvarila sredstva na ovom natječaju.

Ovaj projekt, na kojem Grad Pregrada, 
uz nositelja Dječji vrtić “Naša radost”, 
sudjeluje kao partner, bio je prijavljen 
na Poziv na dostavu projektnih 
prijedloga “Unaprjeđenje usluga za 
djecu u sustavu ranog i predškolskog 
odgoja i obrazovanja”, Ministarstva za 
demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku, sufinanciranog iz Europskog 
socijalnog fonda u okviru Operativnog 
programa “Učinkoviti ljudski potencijali 

2014. – 2020.”  Riječ je o projektu kojim 
se želi unaprijediti rad vrtića, ponuditi 
posebne programe te adekvatno 
usavršiti znanja i kompetencije djelatnika. 
 
Opremanje prostora
Aktivnosti obuhvaćene projektom 
usmjerene su na pružanje usluge 
poslijepodnevnog boravka djece u 
obrazovnom programu do 20 sati, 
izradu i provedbu posebnih programa 

(engleski jezik, glazbeni program, opća 
igraonica s pojačanim programom za 
razvoj digitalnih kompetencija), te jačanje 
kapaciteta osoblja u dječjem vrtiću (za 
provedbu posebnih programa te rad s 
djecom s posebnim potrebama).
Povezano s ovim aktivnostima, projektom 
će se opremiti prostor za pružanje usluge 
poslijepodnevnog smještaja djece te 
će se nabaviti didaktička oprema za 
provođenje posebnih programa.  (jj)  

GRAD PREGRADA JEDINA JE ZAGORSKA JLS KOJOJ SU ODOBRENA BESPOVRATNA EU 
SREDSTVA NA OVOM NATJEČAJU
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ODLIČNE VIJESTI: Ministarstvo 
znanosti i obrazovanja financirat će 
sedam pomoćnika u nastavi – evo u 
kojim sve zagorskim školama

GRAD PREGRADA JEDINA JE ZAGORSKA JLS KOJOJ SU ODOBRENA BESPOVRATNA EU 
SREDSTVA NA OVOM NATJEČAJU

Udruga mladih Feniks uspješno 
je prijavila projekt „Jednako 
obrazovanje za sve“ 2.0, kojim će se 
tijekom školske godine 2018./2019. 
osigurati usluga sedam pomoćnika 
u nastavi učenicima s teškoćama 
u razvoju prilikom obavljanja 
svakodnevnih aktivnosti u odgojno 

– obrazovnom procesu.

Sve veća potreba
- Budući da je iz godine u godinu 
potreba za pomoćnicima u nastavi 
sve veća, u provedbu projekta, 
osim dosadašnjeg partnera 

Osnovne škole Oroslavje, uključile 
su se i dugogodišnje partnerske 
i suradničke organizacije Udruge. 
Projektom je osigurano sedam 
pomoćnika u nastavi, po jedan u 
Osnovnoj školi Oroslavje, Osnovnoj 
školi Donja Stubica, Osnovnoj 
škola Janka Leskovara iz Pregrade, 
Osnovnoj školi Ksavera Šandora 
Gjalskog Zabok i Srednjoj školi 
Bedekovčina, dok su Osnovnoj 
školi Marija Bistrica odobrena dva 
pomoćnika u nastavi – istaknuli su 
iz Udruge.
Projekt financira Ministarstvo 

znanosti i obrazovanja u iznosu 
od 249.900 kuna, sukladno Odluci 
o dodjeli bespovratnih sredstava 
udrugama, koje pružaju usluge 
pomoćnika u nastavi učenicima s 
teškoćama u razvoju.

Širenje kruga djelatnosti 
Također, one ih sprečavaju u 
funkcioniranju bez pomoćnika u 
nastavi, odnosno imaju značajna 
motorička oštećenja, teškoće u 
intelektualnom funkcioniranju, 
senzoričke poteškoće povezane 
s oštećenjem vida ili oštećenjem 

sluha, ponašanja koja ih značajno 
ometaju u funkcioniranju i 
ugrožavaju njihovu fizičku sigurnost 
i fizičku sigurnost drugih učenika te 
značajne teškoće u komunikaciji i 
socijalnim interakcijama.

- Uspješnom prijavom projekta, 
Udruga mladih Feniks nastavila 
je širiti krug svojih djelatnosti na 
danas iznimno bitnom području, 
osiguravanju usluga pomoćnika 
u nastavi učenicima s teškoćama 
u razvoju tijekom odgojno – 
obrazovnog procesa – zaključuju u 
Udruzi. (ab)  
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POTPISAN UGOVOR: Počinje 
sanacija odlagališta otpada 
Medvedov Jarek u Klanjcu
Za nekoliko dana trebali bi početi 

radovi na sanaciji odlagališta 
otpada Medvedov Jarek, na 
području grada Klanjca. Projekt je 
vrijedan 9.291.499 kuna, a ugovor 
o sanaciji u prostorijama Grada 
Klanjca potpisali su krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar i direktor 
tvrtke izvođača radova, Goran 
Petković.  

- Ovo je jedan projekt za koji smo još 
prije sedam - osam godina smatrali 
da će biti završen, međutim, ako 
već nije onda, drago mi je da smo 
danas došli do toga da imamo 
zatvorenu financijsku konstrukciju, 
svu dokumentaciju i krećemo u 
sanaciju, do konačnog zatvaranja 
Medvedovog Jarka. Problematika 
gospodarenja otpadom na 
području Republike Hrvatske je 
vrlo komplicirana, a Centar za 
gospodarenje otpadom Piškornica, 
koji bi trebao preuzeti otpad iz četiri 
sjeverozapadne županije još uvijek, 
nažalost, nije došao u fazu da se 
raspiše natječaj za radove, stoga 
koristim ovu priliku i apeliram na 
ministra zaštite okoliša i Fond, da se 
konačno odluče oko tehnologije koja 
bi trebala biti u Piškornici. Loptica je 
na njihovoj strani i moraju odigrati 
potez da se konačno krene s tim 
projektom - istaknuo je župan Kolar, 
dodavši i kako u danas potpisanom 
ugovoru stoji da će odlagalište 
Medvedov Jarek raditi do zatvaranja, 
za razliku od nekih drugih odlagališta 
na području Krapinsko - zagorske 
županije, za koja je obustavljen 
postupak javne nabave za sanaciju, 
ona će ići po drugom postupku te 
će biti odmah zatvorena i na njih se 
više neće odlagati otpad. 
 
Dobra koordinacija
- Projektant i izvođač imaju rok 
od pet dana za uvođenje u posao 
i da krenu s radovima, jer je rok 
od sto dana vrlo kratak. Meni je 
zadovoljstvo što smo dobili jednog 
izuzetno renomiranog izvođača 
radova, koji ima višegodišnje 
iskustvo upravo na takvim 
poslovima. Još bih želio istaknuti da 
ćemo mi kroz određeni rok, a ne duži 
od mjesec dana, ugovor o izvođenju 
te svu ostalu dokumentaciju koja je 

PROJEKT VRIJEDAN VIŠE OD DEVET MILIJUNA KUNA

potrebna, prebaciti na Grad Klanjec 
i da će nakon toga Grad Klanjec 
voditi investiciju do kraja - rekao je 
Kolar. 
Župan i direktorica komunalnog 
poduzeća Zelenjak d.o.o. Klanjec 
Jožica Dežmar složili su se kako će u 
narednom razdoblju biti najvažnija 
dobra koordinacija, s obzirom na 
to da će, u vrijeme trajanja sanacije 
i izgradnje reciklažnog dvorišta, 
iz grada Klanjca, općina Tuhelj, 
Kumrovec, Zagorska Sela i Kraljevec 
na Sutli te djelomično iz Krapinskih 
Toplica, cijelo vrijeme pristizati 
otpad na odlagalište. 
Vlatka Mlakar, pročelnica 
županijskog Upravnog odjela za 
javnu nabavu i EU fondove, izvijestila 
je kako su zaprimljene četiri valjane 
ponude za izvođača radova, a za 
sklapanje ugovora odabrana je 
ekonomski najpovoljnija ponuda 
tvrtke HIS d.o.o. iz Donje Višnjice. 
Predmetni objekt je odlagalište 
otpada koje se sastoji od ulazno - 
izlazne zone, reciklažnog dvorišta, 

te zone za odlaganje otpada. 
Projekt sufinancira Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost, 
sa 73,29 posto ukupne vrijednosti 
projekta, odnosno, 6.868.276 kuna, 
a Krapinsko - zagorska županija 
i jedinice lokalne samouprave 
sufinanciraju ostatak projekta, 
odnosno, 26,08 posto, što iznosi 
2.423.223 kune. Odlagalište ostaje 
aktivno do popunjenja kapaciteta 
i sukladno tome, treba prihvaćati 
otpad s područja drugih jedinica 
lokalne samouprave unutar KZŽ čija 
odlagališta će se zatvoriti. Zahvat je 
ukupne površine 45 tisuća četvornih 
metara, a zona novoplanirane 
odlagališne plohe je 13 tisuća 
četvornih metara.
 
Tugonica se gasi
- Projekt se, dakle, sastoji od tri 
faza, a jedna faza je i izgradnja 
reciklažnog dvorišta, što je u 
nadležnosti Grada Klanjca, i ta se 
javna nabava odvijala prije nekih 
dva - tri mjeseca. Za izvođača 

radova je odabrano poduzeće HIS 
d.o.o., a budući da se ta gradilišta 
međudobno preklapaju, meni kao 
gradonačelniku bilo je jako važno da, 
ako to bude moguće, isto poduzeće 
dobije i posao sanacije odlagališta 
i izgradnje reciklažnog dvorišta. Na 
svu sreću, to se poklopilo i sada 
čekamo da krenu radovi te da 
budu završeni u predviđenom roku 

- rekao je gradonačelnik Klanjca 
Zlatko Brlek, koji je na pitanje koliko 
se još dugo može odlagati otpad u 
Medvedovom Jarku, rekao kako će 
se uskoro snimiti teren i tek tada će 
biti moguće dati odgovor. 
Župan je najavio i kako će uskoro 
izaći sljedeći natječaj za odlagalište 
otpada Gorjak, dok se za Tugonicu 
neće ići van s natječajem, već ona 
ide na novi, europski natječaj i sa 
samom prijavom na taj natječaj, bit 
će zatvorena i na nju se više neće 
odlagati otpad.  (ab, jj)  
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http://auto-stagar.hr/
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Po prvi puta okupilo se 
raspjevano “pleme” Grden, 
potomci Ljubice i Božidara 
s Grdenovog brega, koji su 
imali 11-ero djece, a danas 
ukupno čak 169 potomaka

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Veselo i raspjevano bilo je proteklog 
vikenda u “Lojzekovoj hiži” u 
Gusakovcu, u Gornjoj Stubici, gdje 
je održano nesvakidašnje obiteljsko 
druženje. Nije se tu slavio rođendan, 
niti vjenčanje, niti prva pričest, već 
su se na jednom mjestu po prvi puta 
odlučili okupiti potomci bračnog 
para Ljubice i Božidara Grdena iz 
donjostubičkog naselja Lepa Ves, 
točnije, Grdenovog brega.  
Bračni par Grden imao je, naime, 
jedanaestero djece, od čega je 
nastalo današnje, kako ga u šali 
nazivaju članovi obitelji, pleme od 
čak 170-ak članova. 

- Velik je to posel i trebalo je to 
stvoriti u samo sto godina - kaže 
nam sa smiješkom Irena Grden (38), 
unuka Ljubice i Božidara Grdena, 
te nam otkriva kako je druženje 
organizirala njezina sestrična Đurđica 
Labaš i kako su za tu prigodu njezina 
sestrična Vesnica Sinković i bratić 
Damir Milošić izradili i - obiteljsko 
stablo. 
 
Nekad 125 ljudi

- Moji djed i baka rođeni su 1904. i 
1906. godine, imali su jedanaestero 
djece i stvorili su jedno pleme 
od, kako smo doznali izrađujući 
obiteljsko stablo, 169 članova, među 
kojima je bilo doktora znanosti, 
medicinskih sestara, profesora, 
učitelja, novinara, svećenika... Inače, 
baka i djed su živjeli na Grdenovom 
bregu, koji je tako nazvan upravo 
zato što su ondje živjeli samo 

“VELIK JE TO POSEL”: DONOSIMO LIJEPU PRIČU IZ GORNJE STUBICE, GDJE JE ODRŽANO 
NESVAKIDAŠNJE OBITELJSKO DRUŽENJE 
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Grdeni. Doznala sam kako je u to 
vrijeme, prije 50-ak godine i više, na 
tom bregu živjelo 125 ljudi, a sada, 
nažalost, nema nikoga. Djed Božidar 
u to je vrijeme bio jedan od dvojice 
najvećih “gazdi” u ovom stubičkom 
kraju. To je značilo da je imao puno 
domaćih životinja i mnogo zemlje. 
Čitav taj brijeg s okolicom, s njivama, 
sa šumama, cijeli jedan dio sela 
pripadao je upravo njemu. Naravno, 
kako su se kasnije djeca udavala 
i ženila, svatko bi dobio u miraz 
šumu, oranicu, livadu, pa se onda 
to imanje s godinama rascjepkalo. 
Dakle, taj Grdenov breg jest u 
nasljedstvu mojeg tate, ali tamo 
više nema ni velikog voćnjaka niti 
stare drvene obiteljske kuće, jer ju 
je naslijedio tatin brat i preselio je na 
svoje dvorište - otkrila nam je Irena 
Grden, danas Zagorcima poznata kao 
solo pjevačica, a nekad kao članica 
narodno - zabavnog sastava Složni 
brati. 

- Upravo je taj glazbeni sastav, u kojem 
sam i sama provela deset godina, 
potekao s Grdenovog brega, a među 
osnivačima je bio i moj otac Antun. 
Naime, braća Lojzek, Antun i Josip, 
sa sestrama Ankicom i Anđelicom, 
inače djeca Ljubice i Božidara Grdena, 
prvi su počeli svirati na Grdenovom 
bregu te su osnovali taj glazbeni 

https://www.youtube.com/watch?v=KK5-omR3Jqs
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sastav. Naravno, braća su se nastavila 
baviti glazbom, a sestre su se udale 
i prestale s tim hobijem, kao što je 
onda bio običaj - ističe Irena.  
 
Prava veselica
Glazba je ostala duboko ukorijenjena 
u članovima ove velike obitelji, stoga 
ne čudi da se i obiteljsko okupljanje 
vrlo brzo pretvorilo pravu veselicu, 
te nije nedostajalo pjesme i plesa. 
Inače, vlasnik “Lojzekove hiže”, gdje 
je održano okupljanje, bio je Irenin 
pokojni stric Lojzek, kojemu će 9. 
rujna biti 19. obljetnica smrti. 

- Broj od 70-ak okupljenih članova 

obitelji nadmašio je naša očekivanja 
i bilo je fenomenalno. Jedan jako 
lijepi događaj. Naravno da bismo 
voljeli da se ponovi, da postane 
jedno tradicionalno događanje, 
međutim, treba uložiti jako 
puno truda i vremena u njegovu 
organizaciju. Ovog puta to je uspjelo 
zahvaljujući zaista velikom trudu 
moje sestrične Đurđice Labaš, koja je 
doslovno išla od kuće do kuće da bi 
sve pozvala - kaže Irena, koja će 10. 
listopada održati koncert povodom 
desete obljetnice svog samostalnog 
glazbenog rada. 
Fotografije: Irena Grden
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UKUPNO 42 PREDSTAVNIKA IZ ZAGORJA SUDJELOVALO JE NA 18. SUSRETU 
BRESTOVACA U DARUVARSKOM BRESTOVCU

SPORT, PJESMA, ZABAVA: Brestovec 
Orehovički prelazni pobjednički 
pehar uručio Požeškom Brestovcu
Ukupno 42 predstavnika iz Zagorja 
sudjelovalo je u subotu na 18. 
susretu Brestovaca u Daruvarskom 
Brestovcu, u kojima sudjeluju 
Garešnički, Požeški i Daruvarski te 
Brestovec Orehovički.
Četiri tima odmjeravaju snage kroz 
natjecanja u nekoliko disciplina 
(nogomet,šah, bela m/ž, stolni tenis, 
pikado, vatrogasna vježba, ribolov, 
povlačenje užeta m/ž i streljaštvo), 
a Brestovec Orehovički je prelazni 
pobjednički pehar ove godine 
predao Požeškom Brestovcu, čiji su 
predstavnici osvojili najviše bodova i 
prvo mjesto u ukupnom poretku.
Domaćini u Daruvarskom Brestovcu 
pripremili su srdačan doček i zanimljiv 
umjetnički program, a potrudili su se 
da sve protekne u sportskom duhu, 
uz pjesmu i zabavu, koja je potrajala 
do kasnih noćnih sati.
Predstavnike Brestovca Orehovičkog 
podržali su i druženje omogućili 
Krapinsko – zagorska županija, 
Općina Bedekovčina, bistro Lilly i PZ 
Poznanovec, a načelnik Bedekovčine 
Darko Ban i njegov zamjenik Janko 
Buzjak također su se pridružili 
susretu. (ab) 
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“Brojni upiti Riječana ‘kada će Zagorci 
ponovno doći’, svjedoče o tome kako 
su prihvatili ovu manifestaciju i kolika 
je kvaliteta zagorskih proizvoda“

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Jučer je otvorena sajamska izložba 
“100 % zagorsko u Rijeci.“ Radi se o 

manifestaciji prodajno - izložbenog 
karaktera, na kojoj su izloženi 
poljoprivredni proizvodi uzgojeni 
na tradicijski, konvencionalni, 
integrirani i ekološki način, te 
proizvodi tradicijskih obrta Krapinsko 

- zagorske županije. U ponudi se 
nalazi bučino ulje, med, medenjaci, 
zagorski mlinci, povrće, voće, rakije 
i likeri, sir, sokovi i voćna vina, 
suhomesnati proizvodi, kao i licitari 
i tradicijske igračke, koji se nalaze 
pod zaštitom UNESCO-a. Štandove 
su obišli krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar i gradonačelnik Rijeke 
Vojko Obersnel.

- Proizvođačima koji su na našim 
županijskim natjecanjima osvojili 
prva mjesta, dajemo mogućnost da 
ovdje prezentiraju svoje proizvode. 
Imali smo sreće da je Grad Rijeka 
prepoznao naš entuzijazam da se 
ovdje predstavimo i zahvaljujem  
gradonačelniku i svim Riječanima i 
Riječankama što su nas lijepo primili. 

U RIJECI TRAJE MANIFESTACIJA “100% ZAGORSKO”

Nadam se da će uživati u našim 
proizvodima i kulturno -  zabavnom 
programu. Za ovu godinu imali smo 
u planu i postavljanje glazbenih 
orgulja koje smo darovali Rijeci, gdje 
se udaraljkama dobivaju prvi taktovi 
himne “Lijepa naša“, ali, s obzirom na 
rekonstrukciju prostora u koju ulazi 
grad, to ćemo službeno predstaviti 

sljedeće godine – rekao je župan 
Željko Kolar.
 
Velik interes
 - Ova manifestacija održava se 
petu godinu zaredom. Interes ljudi 
je velik, veliki dio izlagača već je 
skoro prodao sve proizvode i treba 
naručiti druge. Brojni upiti Riječana 

‘kada će Zagorci ponovno doći ovdje’, 
svjedoče o tome koliko su prihvatili 
ovu manifestaciju i kolika je kvaliteta 
zagorskih proizvoda. Zahvaljujem 
što su nas izabrali za prezentaciju 
svojih proizvoda i nadam se da će 
se suradnja nastaviti i dalje. Ujedno 
zahvaljujem i na poklonima. Orgulje 
će biti postavljene uz Most hrvatskih 
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branitelja – istaknuo je gradonačelnik 
Rijeke Vojko Obersnel.
Zagorski izlagači iznimno su zadovoljni 
predstavljanjem proizvoda.

- Dolazimo iz Štuparja i bavimo se 
pčelarstvom. Tu prodajemo med, 
proizvode od meda i propolis. 

“100% zagorsko” je jedna dobra 
manifestacija, puno se promoviramo 
i mi i ostali izlagači i u svakom slučaju 
mislim da je isplativo. Bili smo u Puli i 
idemo i na “100% zagorsko” u Zagreb 

- istaknula je studentica Martina Krog 
(25), koja predstavlja OPG Krog.
Ivana, koja u Rijeci predstavlja 
OPG Tomislav Pospiš iz Radoboja, 
dodala je kako je ova manifestacija 
fantastična, jer promiče zagorske, 
hrvatske proizvode.

- Promiče našu kulturu, baštinu i 
naše vrijednosti koje se očituju kroz 
poljoprivredna i kulturna dobra. Bili 
smo i u Puli, tamo je bilo prvi put i bili 
smo zadovoljni, iako su vremenski 
uvjeti bili nepovoljni za nas izlagače. 
Ovdje u Rijeci smo kontinuirano i 
svake je godine sve bolje – dodala je 
Ivana.
 
Sviđa im se Zagorje
Zadovoljni su i građani Rijeke, koji 
smatraju da bi se češće tako nešto 
trebalo događati.

- U gradu je malo živosti, trebalo bi 
ovako biti češće. Sviđa mi se Zagorje, 
bila sam u Mariji Bistrici, Stubičkim 
Toplicama i u Kumrovcu. Svake se 
godine spustim u grad da malo vidim 
i kupim neke proizvode jer ima puno 
toga lijepog – rekla je Riječanka 
Kristina.
Uz predstavljanje domaćih proizvoda, 
organizirane su i cjelodnevne 
animacije za posjetitelje, poput 
prezentacije života krapinskih 
neandertalaca i umanjenog prikaza 
špilje Hušnjakovo, prikaza starih 
zanata, borbi i ratovanja vitezova u 
kasnom srednjem vijeku te bogat 
kulturno - umjetnički program. 
Manifestacija završava danas u 15 
sati.  
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Među pedesetero sudionika 
na interaktivnim i tradicijskim 
radionicama, bila su i djeca iz 
tuheljskog i zabočkog DND-a

Savez društava “Naša djeca” 
Hrvatske organizirao je jubilarni 
20. Susret dječjih foruma Hrvatske 
na temu “Dječji forumi u prilog 
promicanja socijalne uključenosti 
te očuvanja nacionalnog i lokalnog 
identiteta“, koji se održao u 
Poreču, u Odgojno - obrazovnom i 
rekreacijskom centru Virc.
 
Pedesetero sudionika
Na susretu je sudjelovalo više 
od pedesetero sudionika, djece 
i mentora, iz jedanaest aktivnih 
Dječjih foruma iz Dubrovnika, 
Kutine, Lovrana, Nove Gradiške, 
Opatije, Ravne Gore, Slatine, Tuhlja, 
Varaždina i Zaboka. Rođendanski 
Susret otvoren je prigodnom 
izložbom, retrospektivom svih 
dosadašnjih susreta, uz raspravu 
starijih i novijih generacija 
forumašica i forumaša, voditeljica i 
voditelja Dječjih foruma. Sudionici 
susreta kroz interaktivne i 
tradicijske radionice, upoznali su 
se s igrama, igračkama, napjevima, 
plesovima, povijesnim i kulturnim 
znamenitostima, običajima, hranom 
i životom u okolici Dubrovnika, 

U POREČU ODRŽAN JUBILARNI 20. SUSRET DJEČJIH FORUMA HRVATSKE

Lovrana, Slavonije, Gorskog kotara, 
Hrvatskog zagorja, Varaždina.
 
Multikulturalna radionica
Darija Črnjević, Marina Kotarski i 
Tara Valić, uz malu pomoć svojih 
voditeljica Jane Borovčak i Nede 
Novosel, Dječji forum DND-a Zabok, 
predstavile su s multikulturalnom 
radionicom “Ujedinjeni u baštini!“ 
U organizaciji DND-a Poreč, 
pripremljeno je i iznenađenje u 
obliku dvije radionice: barokni ples 

po porečkoj tradiciji venecijanskog 
utjecaja i sviranje pomoću tuba, kao 
i zanimljiva izlaganja u Zvjezdarnici 
Višnjan.  Susret se održao pod 
pokroviteljstvom Ministarstva 
znanosti i obrazovanja Republike 
Hrvatske, Udruge gradova, 
Nacionalne zaklade za razvoj civilnog 
društva, Grada Poreča i Zvjezdarnice 
Višnjan, a u partnerstvu s Odgojno - 
obrazovnim i rekreacijskim centrom 
Virc u Poreču i Zvezom prijateljev 
mladine Maribor.  (ib) 
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Pobjedu u “Alci na slavonski 
način“ odnijeli su zabočki 
branitelji Horvatin i Kužnar

BRANITELJI IZ ZAGORJA NA SPORTSKIM IGRAMA I “PEKMEZIJADI“ U SLAVONIJI

Udruga dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Ogranak Zabok 
uz potporu Grada Zaboka,  s 
18 članova je sudjelovala na 
braniteljskim sportskim igrama i 

“pekmezijadi“ u mjestu Duga Međa 
u Virovitičko - podravskoj županiji. 
Nastavak je to suradnje braniteljskih 
udruga UHBDDR Duga Međa i 
UDVDR Ogranak Zabok koja se 
odvija već šest godina, a provodi se 
međusobnim dolascima na sportska 
druženja. Ove godine u srcu 
Slavonije uz braniteljske sportske 
igre na kojima je sudjelovalo 11 
braniteljskih udruga u pet sportskih 
disciplina, održalo se i tradicijsko 
natjecanje u spremanju pekmeza 
na kojoj je bilo sedam Obiteljskih 
poljoprivrednih gospodarstava. 
Pekmezijadu i braniteljske igre u 
nazočnosti pomoćnika ministra 
hrvatskih branitelja Nenada Križića 
lokalnih gradonačelnika i načelnika 
općina otvorio je Virovitičko - 
podravski župan Igor Andrović.
 
Natjecanja i nagrade
Prije službenog dijela natjecanja 
članovi UDVDR Ogranak Zabok 
i UHBDDR Duga Međa obišli 
su spomen obilježje hrvatskim 
branitelja na mjesnom groblju u 
Zdencima, gdje su položili vijenac 
i zapalili svijeće u spomen na sve 
poginule, nestale i umrle hrvatske 
branitelje te sve žrtve Domovinskog 
rata.
Posebnost ovogodišnjih 
braniteljskih aktivnosti dodatno je 

populariziralo i natjecanje u “Alka 
na slavonski način“ za koju prigodu 
su članovi UDVDR Ogranak Zabok 
posudili svoju postavu alke.
Za sve natjecatelje i goste organiziran 
je topli obrok, a za najuspješnije 
natjecatelje i bogate nagrade s 
netom spravljenim pekmezom 
od šljiva i palačinkom dugom 100 

metara koju su izradile vrijedne ruke 
žena hrvatskih branitelja iz Duge 
Međe.
 
Obilazak grada Orahovice
 Na sportskim borilištima, u Alci su 
najuspješniji bili Horvatin i Kužnar 
te su osvojili zlato, dok su  broncu 
osvojili Jaković i Tišljar, dok je u 

visećoj kuglani srebrnu medalju 
osvojio Nikola Kašić.
Članovi UDVDR Ogranak Zabok uz 
stručno vodstvo, obišli su spomen 
obilježje Ružica grad i Jezero 
u njegovoj neposrednoj blizini, 
gdje je upriličen i svečani ručak 
uz domaćinstvo gradonačelnice 
Orahovice Ana-Marije Petin. (ib) 
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NA KORNATIMA JE, PRILIKOM GAŠENJA POŽARA, PRIJE 11 GODINA 
POGINULO 12 VATROGASACA 

Zagorska delegacija ponovo na 
obilježavanju najveće tragedije u 
povijesti hrvatskog vatrogastva
U srijedu i četvrtak obilježena je 
11. godišnjica kornatske tragedije, 
najvećeg stradavanja vatrogasaca 
u Hrvatskoj, u kojoj je 2007. godine 
stradalo 12 vatrogasaca. I ove godine 
na obilježavanju je bila delegacija 
zagorskih vatrogasaca. Naime, DVD 
Tisno ima prijateljske odnose s 
DVD-om Tugonica - Podgrađe, pa 
su predsjednik društva Stjepan 
Skuliber i tajnik Elvis Lacković bili 
gosti DVD-a Tisno, čijih je pet članova 
stradalo na Kornatima. Oni su prvoga 
dana obilježavanja sudjelovali u 
mimohodu od Vatrogasnog doma 
u Tisnom do groblja na kojem 
počivaju stradali vatrogasci Josip 
Lučić, Marko Stančić, te Ivica, 
Tomislav i Ante Crvelin. Na samu 
obljetnicu, 30. kolovoza, središnji 
program obilježavanja organiziran je 
na mjestu stradanja na Kornatima, 
gdje su brojne delegacije položile 
vijence i zapalile svijeće, a u kapelici 
sv. Florijana slavljena je sveta misa. 
No, osim što su u Tisnom boravili kao 
članovi prijateljskog društva, Lacković 
i Skuliber, koji je ujedno i predsjednik 
VZKZŽ, predstavljali su zagorsko 
vatrogastvo na obilježavanju 
ove najveće tragedije u povijesti 
hrvatskog vatrogastva. (ZI)  
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PROSLAVLJENA 90. GODIŠNJICA DJELOVANJA DVD-A HRAŠĆINA TRGOVIŠĆE

MEĐUAKCIJA DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI U DONJOJ STUBICI

Društvo redovito ulaže u 
edukaciju te školovanje 
članova za vatrogasna zvanja

Ukupno je prikupljeno 77 doza, 
krv su prvi put dali Klaudija 
Brezak i Bruno Drempetić

Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Hrašćina Trgovišće proslavilo 
je 90. godišnjicu djelovanja. O 
povijesti društva i radu danas, 
govorio je predsjednik DVD-a 
Danijel Vidanec. Društvo danas 
ima 129 članova, a osim redovitih 
aktivnosti, vrlo su aktivni i u 
natjecanjima. Redovno ulažu 
u edukaciju te školovanje za 
vatrogasna zvanja. Kontinuirano 
se zadnjih nekoliko godina 
ulaže i u obnavljanje doma. 
Tako je uređeno krovište i 
garaža, unutrašnjost prostora, 
sanitarni čvor i kuhinja, uveden 

je daljinski sustav uključivanja u 
Vatrogasni operativni centar, a 
nabavljeno je i dosta opreme. U 
ime župana Zahvalnicu Županije 
DVD-u Hrašćina Trgovišće za 90 
godina postojanja i djelovanja, 
časnog i uspješnog rada uručila 
je županijska vijećnica Ljubica 
Mikulčić. Na svečanosti je bio 
predsjednik Vatrogasne zajednice 
KZŽ Stjepan Skuliber, članice 
i članovi brojnih dobrovoljnih 
društava iz naše županije te 
vatrogasci iz Austrije.  (jj)  

FOTO: Nikola Vnučec

Gradsko društvo Crvenog križa 
Donja Stubica organiziralo je 
međuakciju dobrovoljnog darivanja 

krvi u Donjoj Stubici. Plan je 
bio skupiti 70 doza krvi, ali je 
on premašen i prikupljeno je 77 

doza. Akciji je pristupio ukupno 
91 darivatelj, a ih je 14 zbog 
zdravstvenih razloga odbijeno. Krv 

je tako dalo 54 muškarca i 23 žene. 
Po prvi puta krv su darivali Klaudija 
Brezak i Bruno Drempetić.  (jj)  
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ZAPOČELI SU RADOVI NA NERAZVRSTANIM CESTAMA TE IZGRADNJI 
VODOVODNE MREŽE U ZLATARU

Započela sanacija ceste 
Zlatar – Mrazovec – Donja 
Batina, iz Grada apeliraju da 
se koristi i alternativni put

Započeli su radovi na djelomičnoj 
sanaciji ceste Zlatar - Mrazovec - 
Donja Batina, koja je u jako lošem 
stanju, pogotovo otkako je to 
jedan od alternativnih pravaca dok 
traje obnova i rekonstrukcija ceste 
Konjščina – Zlatar Bistrica.  

Pet nerazvrstanih cesta
 – Zahvaljujući Krapinsko – zagorskoj 
županiji i ŽUC-u počela je obnova, 
cesta je prohodna i vozila se 
propuštaju naizmjenično uz prometnu 
signalizaciju. Postoji i alternativna 
cesta Donja Batina – Gornja Batina – 

Borkovec – Zlatar i dok su radovi, bilo 
bi dobro da vozači koriste tu dionicu. 
Isto je i kod crkve u naselju Martinščina, 
na cesti koja vodi prema Repnu. Jedan 
dio bio je u jako lošem stanju i krenulo 
se s uređenjem i proširenjem ceste – 
rekla nam je gradonačelnica Zlatara 
Jasenka Auguštan - Pentek.
Započeli su i pripremni radovi 
na asfaltiranju pet ugovorenih, 
nerazvrstanih cesta na području grada. 
Vrijednost radova je 400 tisuća kuna. 
Trenutno se radi u naselju Repno na 
nerazvrstanoj cesti Put Burgudani.
 - Osim toga još će se asfaltirati 
u naselju Drvenik, to je granica s 
općinom Zlatar Bistrica, u Belcu 
Stara cesta Belec i Vižanovcu naselje 
Čepeki te dionica ceste prema Donjoj 
Selnici. Asfaltiranje tih dionica bi 
trebalo završiti do kraja rujna. Također, 
sljedeći tjedan bi trebali početi radovi 
i asfaltiranje na cesti za koju su 
dobivena EU sredstva iz Mjere 7.2.1. – 
dodala je gradonačelnica.

Obnova vodovoda
Na području grada u tijeku su i radovi 
na četiri vodovodne mreže, koje su 
zajednički sufinancirali KZŽ, Zagorski 
vodovod i Grad Zlatar.
 - To su rekonstrukcija i obnova 
vodovoda u Hegedušićevoj ulici 
(Bajzekovo selo) i u Fordocijevoj ulici 
u Borkovcu te u jednom dijelu naselja 
Ratkovec i odvojku u ulici Ksavera 
Šandora Gjalskog - zaključila je 
gradonačenica Auguštan - Pentek. (ib
 (ab)  
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OPĆINA MAČE OBAVIJESTILA ŽITELJE DA SE NERAZVRSTANE CESTE SMIJU 
KORISTITI SAMO ZA CESTOVNI PROMET

PRIJAVITI SE I ZAHTJEV MOGU PREDATI RODITELJI UČENIKA SLABIJEG 
IMOVINSKOG STANJA

Kazne od dvije do osam tisuća kuna 
za oštećenje cesta zbog vuče stabala

Općina Marija Bistrica 
sufinancira troškove nabave 
udžbenika te školske kuhinje

Kako je u tijeku sječa i pospremanje 

drva za ogrjev, Općina Mače 

je obavijestila sve korisnike 

nerazvrstanih cesta da se one mogu 

koristiti samo za cestovni promet. 

Radi zaštite ceste i sigurnosti 

prometa, zabranjeno je vući 

stabla i dijelove stabala te drugi 

materijal ili predmete. U slučaju 

da se utvrdi da je cesta oštećena 

zbog vuče stabala, počinitelj će biti 

novčano kažnjen, kaznom od dvije 

do osam tisuća kuna, sukladno 

Odluci o nerazvrstanim cestama na 

području općine Mače. (ib)  

Općina Marija Bistrica će, kao i 
prethodnih godina, sufinancirati 
troškove nabave udžbenika za 
učenike osnovne škole i srednjih 
škola koji imaju prebivalište 
na području Općine. Sredstva 
su osigurana u općinskom 
proračunu za ovu godinu. Pravo 
na sufinanciranje udžbenika 
mogu ostvariti roditelji učenika 
slabijeg imovinskog stanja nakon 
što podnesu zahtjev i prilože 
traženu dokumentaciju te ako 
zadovoljavaju propisane kriterije.
Također, za učenike tamošnje 
Osnovne škole, koji su slabijeg 
imovinskog stanja, sufinancirat će 
se i školska kuhinja. (ib)  



Zagorje International22

SA SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA STUBIČKIH TOPLICA

Radovi na Osnovnoj školi 
još traju, ali ne bi trebali 
smetati u izvođenju 
nastave, njihov završetak 
predviđen je za 30. rujna

Na sjednici Općinskog vijeća 
Stubičkih Toplica donijeta je odluka 
o prijenosu prava upravljanja nad 
kolektorom fekalne kanalizacije 
Pila - Strmec Stubički - Stubičke 
Toplice. Da bi se nastavak gradnje 
kolektora mogao prijaviti na 
natječaj Agencije za plaćanja u 

poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju, prava na upravljanje 
dana su Zagorskom vodovodu, 
koji jedini po Zakonu o vodama 
može njime upravljati. Kako je kod 
gradnje tog kolektora Hrvatski 
telekom polagao i optičku mrežu, 
predsjednik Vijeća Nedjeljko 

Ćuk predložio je da se prilikom 
nastavka gradnje kontaktira HT, 
kako bi i oni nastavili radove. 
Vijeće je odabralo i izrađivača pete 
Izmjene i dopune Prostornog plana 
te prihvatilo odluku o prijevozu 
učenika i polugodišnja izvješća 
Dječjeg vrtića “Zvirek“ i Općinske 

knjižnice. Radovi na Osnovnoj školi 
još uvijek traju, no ne bi trebali 
smetati u nastavi jer će učionice 
biti spremne za početak nove 
školske godine, dok bi ostatak 
radova trebao završiti do 30. rujna, 
potvrdio je to za Radio Stubicu 
načelnik Josip Beljak. (ib) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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PROJEKT JE VRIJEDAN PREKO 3,4 MILIJUNA KUNA

U četvrtak je započela izgradnja 
nogostupa uz županijsku cestu od 
Gornje Stubice prema Svetom Mateju
U četvrtak je započela izgradnja 
nogostupa uz županijsku cestu od 
Gornje Stubice prema Svetom Mateju 
dužine 1875 metara. Uz izgradnju 
nogostupa rješava se ujedno i 
oborinska odvodnja, a, zbog sigurnosti 
prometa, na pojedinim dionicama će 
se proširiti i cesta.Uz to, predviđena 
je i obnova prometne signalizacije 
te izgradnja autobusnog ugibališta u 
Jakšincu. Vrijednost cijelog projekta 
je preko 3,4 milijuna kuna, od čega 
je Općina od Ministarstva unutarnjih 
poslova kroz Nacionalni program 
sigurnosti u cestovnom prometu 
dobila 2,4 milijuna kuna. Izgradnju 
oborinske odvodnje sa 670 tisuća 
kuna financira Uprava za ceste KZŽ, 
a Općina sudjeluje u projektu s 330 
tisuća kuna. Za izvođača radova 
izabrana je niskogradnja Hren iz Donje 
Stubice, a radovi bi trebali biti gotovi 
do 1. studenog. Za vrijeme izvođenja 
radova promet će biti reguliran 
privremenim semaforima. (jj)  

ROK ZA PODNOŠENJE ZAHTJEVA JE 15. LISTOPADA NA HUŠNJAKOVOM U KRAPINI U SUBOTU DRUGI 
DJEČJI BUVLJAK

Općina Gornja Stubica 
sufinancira udžbenike 
za učenike osnovnih i 
srednjih škola

Osim prodaje i kupnje 
dječje odjeće, održat će 
se predavanje, pričaonica, 
šišanje i tombolaOpćina Gornja Stubica, sukladno 

odluci načelnika i osiguranim 
sredstvima u proračunu, i ove 
školske godine sufinancira nabavu 
udžbenika za učenike osnovnih i 
srednjih škola koji imaju prebivalište 
na području općine. Udžbenici 
se sufinanciraju u iznosu od 500 

kuna po učeniku, ako prihod po 
članu domaćinstva ne prelazi 
1500 kuna. Zahtjevi se podnose 
Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine, na propisanim obrascima. 
Rok za podnošenje zahtjeva je 15. 
listopada(jj)  

Udruga “Smiješak“ i Grupa za 
potporu dojenju “Librići“ iz 
Krapine, u subotu organizira drugi 
dječji Buvljak. Svi koji žele mogu 
prodati, kupiti ili razmijeniti dječju 
odjeću, obuću, igračke i slično. 

Osim toga tu će biti i predavanje 
(babywearing), pričaonica, baby 
šišanje i tombola. Buvljak će 
se održati na Hušnjakovom s 
početkom u 14 sati. (jj)  
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“ŽELIMO JOŠ!”: Organizirano 
ljetno kino, kao i eko, likovne 
i plesne radionice, koje su 
završile veselim mini discom

Ovog su ljeta u Humu na Sutli 
održane brojne aktivnosti, posebno 
namijenjene onim najmlađima. 
U parku Osnovne škole Viktora 
Kovačića proveden je projekt 

“Ljeto u parku”, koji je započeo eko 
radionicom o plastici u subotu, 
28. srpnja. Djeci i roditeljima 
predstavljeni su načini recikliranja 
plastične ambalaže, između 
ostaloga, kako i oni sami mogu 
iskoristiti otpadne plastične boce, a 
zanimljivo je bilo čuti i informacije 
iz prakse. Izrađivale su se narukvice 
od starih plastičnih boca, slagali su 
se mozaici od čepova u različitim 
motivima, napravljen je set za 
kuglanje od plastičnih boca 
napunjenih pijeskom i improvizirane 

“tegle“ za sadnju sadnica rajčica s 
navodnjavanjem, različiti ukrasi... 
Tema druge eko radionice bila je 
staklo i papir, a održana je u subotu, 
4. kolovoza. Djeca su dio staklenki 

VESELO, EDUKATIVNO I ZABAVNO LJETO U HUMU NA SUTLI, POGOTOVO ZA ONE 
NAJMLAĐE
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obojila sprejem, a dio oblijepila 
tankim grančicama te tako napravila 
unikatne vaze, u koje su stavila 
cvjetove napravljene od papirnatih 
rola. Mnogo truda uložili su i u izradu 
dvorca od papirnatih rola, dok su od 
novinskog papira izradili girlande, 
kojima su ukrasili park, čime je 
on dobio poseban čar i ugođaj. 
Projekt “Ljeto u parku” završio je 11. 
kolovoza ljetnim kinom, projekcijom 
crtanog filma “Ledeno doba 4”, uz 
kokice, sokiće i dekice na travi. 
 
“Hoomstock Junior”
“Ljeto u parku” nastalo je u suradnji 
Općine Hum na Sutli i Kulturno - 
športske udruge “Gustav Krklec” iz 
Lupinjaka. Organizatorice projekta 
Maja Starček i Tanja Topić istaknule 
su kako ih odličan odaziv motivira, 
ali i obvezuje da se s njime nastavi 
i sljedećih godina. U pripremi i 
provedbi radionica sudjelovali su 
i vrijedni učenici humske škole, a 
za njih i sve sudionike radionica, 
Vetropack Straža osigurala je i 
prigodne poklone.
No, to nije bilo sve. 23. kolovoza, u 
organizaciji Humske udruge mladih, 
održan je drugi po redu “Hoomstock 
Junior”, edukativno - zabavni projekt 
koji djeci omogućuje sudjelovanje 
u nesvakidašnjim likovnim, 
glazbenim i plesnim aktivnostima. 
I u ovom projektu važan je bio 
ekološki aspekt radionica. Ukrasi i 

uporabni predmeti izrađivali su se 
od prirodnih materijala (obojeni 
kamenčići kao magnetići), staklene 
ambalaže (boce obojene sprejem, s 
efektom školske ploče na kojima su 
se pisale poruke i crtalo, sviranje na 
bocama) i plastični čepovi (izrada 
natpisa “Hoomstock“).
 
Radionica breakdancea
Uz likovne radionice, održana je i 
radionica breakdancea, u suradnji 
s plesnom skupinom SoScary Crew 
iz slovenskog Rogateca. Nakon 
radnog dijela, Boom!teatar izveo 
je interaktivnu predstavu “Velika 
staklena avantura”, također 
ekološke tematike, a održan je 
i dječji koncert, na kojem su 
nastupile mlađa i starija skupina 
ritmičarki/mažoretkinja, Dječji zbor 

“Humčeki”, Dino i Karla Miklaužić, 
Marko Tepeš te Gabrijela i Klara 
Očić. Za one neumorne, organiziran 
je i mini disco s koreografijama na 
najpoznatije hitove. Bilo je to 20-ak 
minuta neiscrpne energije i plesa, 
nakon čega su se mogli čuti dječji 
povici – Želimo još!
Organizatori zahvaljuju svima koji 
su na bilo koji način pridonijeli 
realizaciji ovih dvaju projekata 
i pomogli da mještanima Huma 
na Sutli ljeto 2018. bude veselo, 
edukativno i nezaboravno.

- Vidimo se iduće ljeto, naravno, u 
parku - zaključuju. (jj)



Zagorje International26

Lovre iz Zadra: Dolazimo u 
Krapinu svake godine jer je 
uvijek zanimljivo, a najviše me 
zanimaju dinosauri i pračovjek

Posljednji tjedan u kolovozu već je 
tradicionalno rezerviran za Ljetnu 
geološku školu, koju za djecu 
predškolske i školske dobi organizira 
Muzej krapinskih neandertalaca.

- Ljetna geološka škola održala 
se već 19. godinu zaredom, riječ 
je o jednom o najdugovječnijih 
muzejsko – pedagoških projekata u 
Hrvatskoj. Okupila je 50-ak mališana 
i zaljubljenika u minerale, fosile i 
krapinskog pračovjeka te općenito u 
prapovijest. Djeca su mogla uživati u 
likovnim radionicama, modeliranju s 
glinom, kostimiranim predstavama, 
u obilasku stalnog muzejskog 
postava, nalazištu Hušnjakovo i 
nezaobilazni dio bio je rad na terenu. 
Odrasli bi se zapravo mogli iznenadili 
koliko djeca dolaze pripremljena, 
znaju gotovo sve o dinosaurima, a 
zagorska djeca znaju i jako puno o 
pračovjeku – rekao nam je voditelj 
Muzeja krapinskih neandertalaca 
Jurica Sabol.
 
Djevojčica iz Belgije
Sudjelovala su djeca iz Krapine i 
okolice, Zaboka i drugih dijelova 

POLAZNICI LJETNE GEOLOŠKE ŠKOLE U KRAPINI, NJIH 50-AK, NA 
ZANIMLJIV NAČIN UČILI O PRAČOVJEKU, FOSILIMA I MINERALIMA, A 
NAJDRAŽI IM JE BIO - RAD NA TERENU
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Hrvatskog zagorja, bilo je tu 
polaznika iz Zagreba, dvoje ih je, 
već treću godinu zaredom iz Zadra 
i jedna djevojčica iz Belgije, koja je 
došla na ljetne praznike kod bake.
Aurora iz Krapine treći je put bila u 
Ljetnoj geološkoj školi.
 – Dolazim ponovno jer je svake 
godine nešto novo. Najdraže mi 
je kada nađemo minerale i fosile, 
zanima me kad vidim nešto u stijeni, 
mogu li to i iskopati. Tu sam upoznala 
i puno prijatelja, neke znam od prije, 
a neki su novi od ove godine – rekla 
nam je Aurora.
Lovre iz Zadra došao je sa sestrom i 
za vrijeme škole je kod djeda i bake.

– Najviše me zanimaju dinosauri i 
pračovjek. Dolazimo svake godine 
jer je uvijek zanimljivo i imamo puno 
prijatelja - istaknuo je Lovre. 
 
Kostimirane igre
Viša muzejska pedagoginja Lorka 
Lončar Uvodić, koja je radila s 
polaznicima škole, rekla je da se 

djeca uvijek ponovno vesele doći i 
vidjeti novi Muzej.

– Privlači ih kopanje i boravak u 
prirodi, koriste pravi geološki alat, 
iskopavaju i traže fosile, a često se 
dogodi da nađu neke školjke i iz toga 
mogu vidjeti da je ovdje nekada u 
prapovijesti bilo more. Kroz zabavu, 
igru, učenje i doživljaje, stalno 
nauče nešto novo. Tu su kostimirane 
igre, gdje se oblačimo u kostime 
neandertalaca i životinja, kako bi si 
mogli predočiti život ljudi u kameno 
doba. Istražuju fosile i minerale, a 
mogu čak u ruku primiti i originalne 
fosile. Pripremili smo i geološki 
laboratorij, gdje mogu proučavati 
mikro fosile preko mikroskopa, a 
radili su i geološki stup - prikaz 
geološke revolucije i tako zapravo 
na jedan praktičan način kroz igru 
uče o povijesti. Mališani su bili i prvi 
korisnici kružne staze Hušnjakovo na 
jezeru Dolac, gdje su kopali i obavili 
rad na terenu – zaključila je viša 
muzejska pedagoginja. (jj)  
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I ZAGORJE IMA SVOJE “UČITELJICE”: SVE ČLANICE ŽVS-A “QUEENTETE” 
UČITELJICE SU KRAPINSKE OSNOVNE ŠKOLE, A TJEDAN KAJKAVSKE 
KULTURE OTVARAJU SVOJIM PRVIM SAMOSTALNIM KONCERTOM U ATRIJU 
FRANJEVAČKOG SAMOSTANA 

“Od kajkavskih popevki do 
Leonarda Cohena i Novih 
fosila - pripremamo za 
svakoga ponešto i jako se 
veselimo koncertu u Krapini”
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Prvi su puta zajednički nastupile 
na vjenčanju svog kolege, a njihova 
je izvedba kod mladenaca tada 
izmamila suze radosnice. Do danas 
su, pod nazivom Ženska vokalna 
skupina “Queentete”, zabilježile 
brojne nastupe, a specifične 
su po jednom detalju - svih pet 
članica učiteljice su u krapinskoj 
Osnovnoj školi Augusta Cesarca 
i velike zaljubljenice u pjevanje i 
glazbu. U sklopu Tjedna kajkavske 
kulture u Krapini, koji se svečano 
otvara sutra, Queentete će održati 
svoj prvi samostalni koncert, 
ovog ponedjeljka u 18.30 sati u 
atriju Franjevačkog samostana. U 
intervjuu za Zagorje International, 
otkrile su nam kako se osjećaju 
uoči tog važnog nastupa, kako 
teku pripreme te kakav repertoar 
pripremaju za krapinsku publiku.    
 
Kada i kako je nastala 
Ženska vokalna skupina 

“Queentete”?
Kao ženska vokalna skupina okupile 
smo se prije šest godina, kao 
svojevrsno iznenađenje kolegi 
i kolegici iz kolektiva. Naime, 
Miljenko i Natalija pripremali su 
vjenčanje, a nas pet se dogovorilo 
da ćemo uvježbati jednu pjesmu i 
otpjevati je na obredu vjenčanja. 
Odabrale smo prigodnu skladbu 

“Tak sem srećna kaj te imam” i 
uspjele izmamiti suze radosnice 
upravo vjenčanih. Tada smo shvatile 
da se i nama svidjelo druženje 
na probama, a i da sve to skupa 
poprilično dobro zvuči, pa smo se 
zapitale zašto ne nastaviti. Naišle 
smo na odobravanje, najprije kolega, 

a zatim su nas, nakon uvježbanih 
nekoliko skladbi, prepoznali i ljudi 
iz glazbene branše iz Krapine i 
okolice te počeli pozivati na razna 
događanja. I tako je krenulo...
 
Nastupate li u istom sastavu 
od samih početaka? 
Da, od samih početaka pet 
Queenteta čine: Andreja Vidović, 
profesorica glazbene kulture, 
ujedno i naša voditeljica te autorica 
glazbe i aranžmana mnogih naših 
pjesama; Nevenka Puh Malogorski, 
učiteljica razredne nastave te 
autorica brojnih stihova; Danica 
Vlaisavljević, učiteljica razredne 
nastave i naša dobra vila statistike 
i nota; Ivana Vešligaj, profesorica 
kemije i biologije, svestrana mlada 
žena moćnog glasa i Melita Majsec 

- Dragčević, učiteljica engleskog 
jezika, specifične boje glasa i dobrog 

“njuha” za nove pjesme. Svaka je od 
nas drugačija, različite boje glasa pa 
čak i različitog odabira glazbe, no 
sve smo vrlo predane zajedničkom 
cilju, savjesne i tolerantne. Ma, 
prave učiteljice!
 
Tijekom proteklih šest 
godina, zaredalo se mnogo 
nastupa. Možete li izdvojiti 
neke koje ćete posebno 
pamtiti? 
Nastupa je tijekom godina bilo 
zaista puno, na razini grada Krapine, 
ali i šire. Svakako treba spomenuti 
nastup na Trgu bana Jelačića u 
Zagrebu, u sklopu manifestacije 

“100% zagorsko”, zatim su tu nastupi 
na krapinskom Festivalu uz Jelenu 
Balent, s autorskom skladbom 

“Megla”, te pjesmom Lee Dekleve 
“Ne iščem”. Vrijedi spomenuti i 
nastupe na gradskim svečanostima, 

duhovnom festivalu, otvorenju 
izložbe u Galeriji u Zagrebu, 
gostovanja na koncertima koje su 
priređivale razne vokalne skupine 
i koncert Jurice Vugreka u Dvorcu 
Oršić, božićni koncert uz Tamburaški 
orkestar HRT-a, nastup na susretu 
vokalnih skupina u Varaždinu, gdje 
smo osvojile prvu nagradu publike i 
još mnogi drugi… Uglavnom, nama 
su svi nastupi podjednako dragi 
i važni, pa je teško izdvojiti samo 
nekoliko njih. Zaista uživamo na 
svakom nastupu.
 
Tko je osmislio vaše zvučno 
ime? 
Oko našeg imena ljudi često imaju 
nedoumice, pa nam ga nerijetko 
i nehotice promijene. Inače, 
osmislila ga je jedna profesorica 
engleskog jezika, koja je sasvim 
slučajno napravila zanimljivu igru 
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POVODOM OBILJEŽAVANJA 25. GODIŠNJICE RADA 
GALERIJE GRADA KRAPINE

TJEDAN KAJKAVSKE KULTURE DONOSI ZANIMLJIVU 
PREDSTAVU

Večeras otvorenje izložbe 
“Četvrt stoljeća Galerije” 

U ponedjeljak u Festivalskoj 
dvorani gostuje predstava 
“Parovi” Teatra GavranPovodom obilježavanja 25. 

obljetnice Galerije grada Krapine 
i kao uvertira Tjednu kajkavske 
kulture, u krapinskoj će se Galeriji 
večeras otvoriti izložba pod nazivom 

“Četvrt stoljeća Galerije”. Otvorenje 
je na rasporedu u 19 sati, o radovima 

će govoriti povjesničar umjetnosti 
Stanko Špoljarić, a izložbu će 
otvoriti gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović. U prigodnom 
programu nastupit će Iva Ranogajec 
Inkret. Izložba će biti otvorena do 10. 
studenoga. (jj)  

Četvrtu godinu zaredom, u sklopu 
Tjedna kajkavske kulture u Krapini, 
u organizaciji Kulturne udruge 
GFUK, Pučkog otvorenog učilišta 
Krapina i Turističke zajednice 
grada Krapine, bit će organizirana 
kazališna predstava. U krapinskoj 

Festivalskoj dvorani tako će u 
ponedjeljak igrati “Parovi” Teatra 
Gavran, s početkom u 20.30 sati. 
Cijela ulaznica je 40 kuna, a mogu 
se kupiti na blagajni POU-a Krapina 
ili online na www.ulaznice.hr. (jj)  

riječi, kombinirajući englesku 
riječ “queen”, što znači kraljica, te 
naziv za glazbenu skupinu od pet 
članova - kvintet, dodavši slovo e 
na kraju riječi, s obzirom na to da 
smo žene. Tako da se tu krije i riječ 

“kvinta”, interval od pet stupnjeva u 
glazbenoj ljestvici. Uglavnom, jedan 
dobar spoj glazbe i igre riječi.
 
Kako se osjećate uoči 
svog prvog samostalnog 
koncerta? 
Uzbuđeno! Definitivno nam je svima 
prvi osjećaj uzbuđenje. Naravno da 
su tu i radost i ponos. Neizostavna 
trema je isto već tu. Željele bismo 
da sve protekne u najboljem redu, 
da otpjevamo najbolje što možemo 
i želimo, da posjetitelji nakon 
našeg koncerta izađu zadovoljni i 
s osmijehom na licu. Nadamo se 
da ćemo uspjeti prenijeti dobru 
energiju koju inače ljudi kod nas 
prepoznaju. 
 
Kakav repertoar pripremate? 
S obzirom na to da se naš koncert 
održava u Tjednu kajkavske kulture 
i da smo kao skupina primarno 
krenule s kajkavskim pjesmama, 
započet ćemo koncert pjesmom 
s krapinskog Festivala te nekima 
od poznatih ili manje poznatih 
pjesama s kajkavskog područja, 
zatim slijedi pokoja strana i domaća 
duhovna pjesma, pa poznate pop 
skladbe domaćih i stranih autora... 
Uglavnom, od naših, domaćih 
popevki, preko Leonarda Cohena 
do Zorice Konđe i starih Novih fosila. 

Dakle, imat ćemo vrlo zanimljiv i 
širok repertoar jer bismo željele 
pokazati da se ne ograničavamo u 
odabiru pjesama i žanrova.
 
Koliko često imate probe?
Posljednjih tjedana svakodnevno, 
što je i normalno, s obzirom na to 
da se pripremamo za koncert. Inače 
probe održavamo jednom do dva 
puta tjedno, ovisno o tome bliži li se 
kakav nastup. Za sada uspijevamo 
uskladiti i obiteljske i poslovne 
obaveze. Ipak smo mi učiteljice jako 
dobro organizirane.
 
S obzirom na to da se radi 
o pet žena, ne mogu vas 
ne pitati, kako se slažete 
međusobno i uspijevate li se 
uvijek sve dogovoriti? 
Već sam ranije napomenula da smo 
sve različite, različitih karaktera i 

glazbenih ukusa. No, izgleda da je 
ipak najvažnija tolerancija i dobra 
namjera, zajednički duh. Kada su 
svi u ekipi iskreni i krenu s dobrim 
namjerama, tada ni razlike ne 
predstavljaju problem, već izazov. 
Za sada se uspijevamo dogovoriti 
oko pjesama, oko podjele 
zadataka, međusobno si uskačemo 
i pomažemo. Dakle, imamo i puno 
sličnosti. Već  šestu godinu takav 
princip pali, pa se nadamo da će i 
ubuduće.
 
Na ovogodišnjem Festivalu 
kajkavskih popevki ipak 
nećete nastupiti...
S obzirom na to da pripremamo svoj 
koncert u istom tjednu te da imamo 
i nastup na otvorenju Festivala, 
odlučile smo da ćemo ove godine 
ipak taj dio preskočiti jer nismo 
željele niti jedan od ovih nastupa 

odraditi na pola. Smatramo da je 
bolje posvetiti se jednom nastupu 
i to odraditi na razini na kojoj to 
želimo. No, nadamo se da ćemo 
na Festivalu ponovno nastupiti 
sljedeće godine. 
 
I za kraj, kakvi su vaši planovi 
i želje za budućnost? 
Planova uvijek imamo, samo nam 
nedostaje vremena. Voljele bismo 
snimiti nosač zvuka, s čime smo u 
stvari i krenule. Naime, snimile smo 
pjesmu “Dok sunce sja”, koju možete 
čuti na radijskim postajama, te još 
tri kajkavske pjesme. Planiramo 
snimiti još nekoliko pjesama te spot 
za pjesmu “Dok sunce sja”. Vidjet 
ćemo, kamo  nas put nanese i kako 
sreća posluži. Volje i elana nam ne 
nedostaje! 
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KRAPINA 2-9/9/2018

VINSKI PLAC NA TRGU LJUDEVITA GAJA
OD SUBOTE DO SUBOTE 
(1. - 8. RUJNA 2018.) OD 18.00 SATI 
prezentacija vinara i gastronomska ponuda
ZAGORSKI GOSPODARSKI ZBOR,
6. – 8. RUJNA 2018. KOD O.Š. LJUDEVIT GAJ 
I U ŠETALIŠTU HRVATSKOG NARODNOG 
PREPORODA
Radno vrijeme prodajno – izložbenog sajma 
od 10.00 do 22.00 sata
GALERIJA GRADA KRAPINE 
MOŽE SE BESPLATNO RAZGLEDATI SVAKI DAN 
U TJEDNU KAJKAVSKE KULTURE 
OD 10.00 DO 14.00 SATI 
I OD 16.30 DO 20.00 SATI

53

ULICA LJUDEVITA GAJA 
OD ČETVRTKA DO SUBOTE 
(6. - 8. RUJNA 2018.) OD 18.00 DO 22.00 SATA 
IZLOŽBA „120 GODINA AUTOMOBILIZMA U 
HRVATSKOJ (1898.-2018.)“ I IZLOŽBA OLDTIMERA 
„MUZEJA OLDTIMERA PRESEČKI“
PARK MATICE HRVATSKE I ŠETALIŠTE HRVATSKOG 
NARODNOG PREPORODA
PETAK I SUBOTA (7. I 8. RUJNA), 18.00 SATI 
HRVATSKA UDRUGA KREATIVNIH AMATERA
PARK MATICE HRVATSKE, FOTO KLUB KRAPINA 
IZLOŽBA/ INSTALACIJA  
7. I 8. RUJNA 2018. OD 19.00 DO 23.00 SATA
UGOSTITELJSKA PONUDA POD ŠATOROM KOD OŠ 
LJUDEVIT GAJ 
OD PONEDJELJKA DO SUBOTE 
3. - 5. RUJNA 2018. OD 09.00 DO 23.00 SATA, 
6.-8. RUJNA 2018. OD 09.00 DO 02.00 SATA

MUZEJ LJUDEVITA GAJA 
MOŽE SE BESPLATNO RAZGLEDATI 
OD ČETVRTKA DO SUBOTE 
(6. - 8. RUJNA 2018.) OD 16.30 DO 19.30 SATI
MUZEJ OLDTIMERA PRESEČKI 
(Ul. F. Galovića) 
MOŽE SE BESPLATNO RAZGLEDATI
OD ČETVRTKA DO SUBOTE 
(6.- 8. RUJNA 2018.) OD 18.00 DO 22.00 SATA
NOGOMETNO KOŠARKAŠKI MUZEJ YETI KRAPINA 
(ul. Ante Starčevića 1)
ulaz sa dvorišne strane iza ljekarne Vodolšak, 
MOŽE SE BESPLATNO RAZGLEDATI 
OD ČETVRTKA DO SUBOTE 
(6.-8. RUJNA) OD 18.00 DO 24.00 SATA

  PETAK, 31. kolovoz
  GRADSKA KNJIŽNICA KRAPINA  
16.00      Radionica izrade etno nakita “Od perlice do   
  klaruša”, u organizaciji Udruga “Hrvatska žena   
  Krapina” i “Smiješak”
  POLIGON U MIHALJEKOVOM JARKU
21.00  Autokino
  Film „Jurski svijet: Pad kraljevstva“
  ULAZ BESPLATAN

  SUBOTA, 1. rujna

  GALERIJA GRADA KRAPINE
19.00  Otvorenje izložbe „Četvrt stoljeća Galerije“, 
  u prigodnom programu nastupa 
  Iva Ranogajec Inkret uz glazbenu pratnju 
  Karla Kukovačeca
  TRG LJUDEVITA GAJA
18.00   “Kušlec z Pitomače” 
  program Centra za kulturu Drago Britvić 
  i TZ Općine Pitomača 
  • OTVORENJE VINSKOG PLACA 
22.30   Optimisti i Simpatizeri

  NEDJELJA, 2. rujna

  TRG LJUDEVITA GAJA 
  (u slučaju kiše Festivalska dvorana) 
17.00  Otvorenje Tjedna kajkavske kulture 
  Krapina 2018. 
  • Pozdrav Kaju – Dječji korzo 
  • Nastup Gradskog puhačkog orkestra
19.00   Zabavno- glazbeni program: “Kaj vu duši”
  Nastupaju: Simpatizeri, Krunoslav Jazbec, Rajko   
  Suhodolčan, Kavaliri, TS Krijesnice, Ivan Benc,  
  Kušlec, Branko Greblički Ventek,Kirijales, Iva 
  Ranogajec Inkret, Andrija Kos i Carpona 
  band, Gordana Ivanjek Tušek, Kajda, TS Pleteri, 
  Kontra band, Queentete 
21.00   TS Pleteri

  PONEDJELJAK, 3. rujna

  MALA DVORANA POU-a KRAPINA
09.00  17. znanstveni skup “Kajkavski jezik, 
  književnost i kultura kroz stoljeća”

  ATRIJ FRANJEVAČKOG SAMOSTANA U KRAPINI
18.30  Koncert Ženske vokalne skupine  „Queentete“

  TRG LJUDEVITA GAJA
19.30   KUD “Lobor”, VS “Kušlec” Konjšćina,    
  KUD Ilirci, Simpatizeri

  FESTIVALSKA DVORANA
20.30  predstava „Parovi“ (Teatar Gavran)
  (cijena ulaznice 40 kuna)

  UTORAK, 4. rujna
  MALA DVORANA POU-a KRAPINA
17.00  Recital dječjeg kajkavskog stvaralaštva 
  TRG LJUDEVITA GAJA
18.00   KUD “Mihovljan”, KUD “Naša lipa”, Tuhelj, 
  KUD “Horvati” , F band
  CRKVA M. B. JERUZALEMSKE NA TRŠKOM VRHU
19.00  Misa s kajkavskim pjesmama
19.30  Koncert iz ciklusa Orgulje Heferer,    
  nastupaju: Krešimir Has, orgulje, Silvio   
  Richter, violina 

PROGRAM DANA KRAPINSKOG SPORTA

  TENISKI TERENI NA ŠRC PODGORA  
  20. kolovoza - 9. rujna     
  “Memorijalni turnir Jurica Mehun”   
  SUBOTA, 1. rujna
  SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
08.00  Međunarodni stolnoteniski turnir   
  TENISKI TERENI NA ŠRC PODGORA  
08.00   IV. dječje teniske igre Krapina 2018.
  NEDJELJA, 2. rujna
  RIBNJACI ŠKARIĆEVO I POLJE KRAPINSKO
07.00  33. Kup grada Krapine u disciplini
  “Lov ribe udicom na plovak“
  STRAHINJČICA (početak ispred OŠ Augusta Cesarca)
09.00   MTB utrka Neandertalka 
  (Krapina - Strahinjčica - Krapina)
  KTC RESTORAN KRAPINA
10.00  Pojedinačni šahovski turnir 
  „Memorijal Miljenko Medić”
    UTORAK, 4. rujna 
  SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
16.00   Rukometni turnir kadetkinja i kadeta
  SRIJEDA, 5. rujna
  SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
16.00  Pozivni turnir pionira (NK Zagorec Krapina)
  ČETVRTAK, 6. rujna
  SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
14.00   Nogometna finala osnovnih škola grada 
  u futsalu: VI., VII. i VIII. razreda
18.00   Košarkaška utakmica (juniori)
  KK Krapina – KK Zabok
  SUBOTA, 8. rujna
  PODGORA KRAPINSKA I STRAHINJE
09.00  V. Krapinski ringišpil 
  - kružna utrka na 2.5, 5, 10 i 20 km
  (Trkački klub Maraton)
  NEDJELJA, 9. rujna
  TENISKI TERENI NA SRC PODGORA KRAPINSKA
16.00   Memorijalni turnir Jurica Mehun - finale

  SRIJEDA, 5. rujna
  ZGRADA STAROG MUZEJA NA HUŠNJAKOVOM 
18.00  Otvorenje gostujuće izložbe Hrvatskog 
  prirodoslovnog muzeja iz Zagreba
  “Miocen sjeverne Hrvatske (Od blata do zlata)“ 
  TRG LJUDEVITA GAJA
18.00   Varaždinski tamburaški orkestar i Podvinčani
  GRADSKA KNJIŽNICA KRAPINA
19.00  promocija knjige “Anka Horvat” autorice  
  Željke Potočki (u  glazbenom programu  
  sudjeluju Manda Sviben, sopran uz pratnju  
  Ele Kirchmayer - Bilić)
  AMFITEATAR SREDNJE ŠKOLE KRAPINA
20.00  Recital kajkavske poezije Krapina 2018.
  (U programu sudjeluju: Biserka Ipša, Suzana  
  Nikolić, Marko Petrić, Kristijan Potočki, Dea  
  Presečki, Filip Vidović, Silvio Vovk, Ronald Žlabur,  
  Tanja Mršić i Toni Eterović) 

  ČETVRTAK, 6. rujna

  AMFITEATAR SREDNJE ŠKOLE KRAPINA
14.00  otvorenje 26. zagorskog gospodarskog zbora

  PARK MATICE HRVATSKE I ŠETALIŠTE   
  HRVATSKOG NARODNOG PREPORODA
14.30  Prezentacija TZ općine Velika 
  - “Najduži stol u Hrvata”
15.00   BalonKAJ (dječji program DND Krapina)  
  Radionice (Kajkavski abecednik, Pušlek,  
  Suradnički mobile, Okreni list, Licitar, Frizeraj),  
  Igraonice i natjecateljske igre (Bebi igraonica,  
  Lov na jabuke, Štapanje, Hula-hop, Keglanje,  
  Balon-KAJ, Skok na preskok, Ljuljačka, Luk i strijela),  
  Plesaonica, Škola čarobnjaštva, Kaj? Kaj?,  
  Mozgalica, Proricanje sudbine, Malo kajkavsko  
  kazalište, Pričam ti strašnu priču, Čeh, Leh i Meh
  TRG LJUDEVITA GAJA
18.00   Program Grada Preloga (TS „Do Re Mu“,  
  Filip Hozjak, tenor i Neven Kolarić, cimbal),  
  Dečki z bregov, Podravka kulinarski show,  
  Črleni lajbeki
22.00   Koncert Maje Šuput 
  (u slučaju lošeg vremena dvorana SŠ krapina)
00.00   Črleni lajbeki

  FESTIVALSKA DVORANA
19.00  33. dječji festival „Kaj u riječi, pjesmi, slici i plesu“ 
   Mali kaj 2018. 
  (Ulaznice po cijeni od 20 kuna mogu se nabaviti 
  od 1. rujna 2018. na blagajni POU Krapina)

  

  PETAK, 7. rujna
  FESTIVALSKA DVORANA 
16.30  Generalna proba - ulaz slobodan 
20.00  53. FESTIVAL KAJKAVSKIH POPEVKI  
  retrospektivni koncert „Popevke zanavek“  
  ISPRED FESTIVALSKE DVORANE 
19.00  Nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina   
  TRG LJUDEVITA GAJA 
18.00   Program Grada Novog Marofa    
  (nastupaju: Klapa Novi Marof i Juraj Galina,   
  Udruga vinogradara Pinta , Udruga Grofica 
  Luisa, Etno udruga Greben, Kuća Magične trave) 
  Podravka kulinarski show, Kumske punce,  
  Hrvatsko kulturno društvo Gradišće 
  KUD Eisenstadt
22.00   Koncert Gazde 
  (u slučaju lošeg vremena dvorana SŠ Krapina)

00.00   Kavaliri

  SUBOTA, 8. rujna
  CRKVA MAJKE BOŽJE JERUZALEMSKE 
  NA TRŠKOM VRHU
10.00  Mala Gospa, sv. Misa

  FESTIVALSKA DVORANA
16.30  Generalna proba- ulaz slobodan
20.00  53. FESTIVAL KAJKAVSKIH POPEVKI KRAPINA 
  2018. (VEČER NOVIH POPEVKI) 

  ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
19.00  nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina
  TRG LJUDEVITA GAJA 
18.00   Program Grada Velike Gorice 
  - “Velika Gorica Krapini”, 
  Podravka kulinarski show,    
  KUD  “Licitar” Bregana, KUD “Croatia”, Vokalni   
  ansambl “Samoborke”, Band “Štimung”
22.00  Koncert Željko Bebek 
  (u slučaju lošeg vremena dvorana SŠ Krapina)
00.00   Ansambl Kajtoneri 

  NEDJELJA, 9. rujna
  CRKVA MAJKE BOŽJE JERUZALEMSKE
  NA TRŠKOM VRHU
   Malomešno proštenje, sv. Mise u 7, 9 i 11 sati
  KAPELA SV. MARKA KRIŽEVČANINA 
  U DONJOJ ŠEMNICI
11.00     Misa i proštenje

VIŠE O PROGRAMU I TJEDNU KAJKAVSKE KULTURE 2018. NA:  
• www.krapina.hr • www.tzg-krapina.hr • www.kajkavske-popevke.hr •  www.zgz.hr •  www.kzz.hr • www.tzkzz.hr • www.krapinski-sportski-savez.hr  •

POKROVITELJ 53. FESTIVALA KAJKAVSKIH POPEVKI: 
Predsjednica RH, Kolinda Grabar-Kitarović 
POKROVITELJ TJEDNA KAJKAVSKE KULTURE: 
Ministarstvo kulture RH

POKROVITELJ PROGRAMA “U OZRAČJU KAJ-a”:
Predsjednik Hrvatskog sabora Gordan 
Jandroković
SUPOKROVITELJI I SUORGANIZATORI
Grad Krapina i Krapinsko – zagorska županija
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NI KIŠA IH NEĆE OMESTI - NA PROSTORU MUZEJA “STARO SELO” POSTAVLJEN ŠATOR 

DOĐITE SVI NA “EKO, ETNO, FLETNO 
FESTIVAL” U KUMROVEC: Nastupi 
KUD-ova, prikaz svadbenih običaja, 
predstava i odličan zabavni program

Općina Kumrovec i Turistička 
zajednica područja Kumrovec, Desinić, 
Zagorska Sela organiziraju novu 
manifestaciju, “Eko, etno, fletno 
festival Kumrovec”, koja će trajati 
sve do nedjelje, a započela je jučer, 
edukativnim radionicama i turnirom u 
crossmintonu.
Na prostoru Muzeja “Staro selo” je 
zbog lošeg vremena postavljen šator, 

pa će se program odvijati prema 
rasporedu. Danas u 10 sati bit će 
održan prikaz tradicijskih obrta i 
kićenja kuće mladenaca. 

Licitari i ukrasi
Od 11 do 14 sati posjetitelji će moći 
uživati u nastupima KUD-ova “Mate 
Balota” Rakalj, “Horvatska” Velika 
Horvatska, “Ulika” Fažana, “Zvonko 

Ban” Jarmina, “Lovro Ježek” Marija 
Bistrica i Đurmanec. 
Svečano otvorenje manifestacije 
je u 15 sati, uz nastup Desinićkih 
mažoretkinja, predstavljanje KUD-ova 
i radionice nematerijalne baštine, u 
sklopu kojih će se izrađivati licitari i 
ukrasi od krep papira.  
U 17 sati je prikaz svadbenih običaja 
sutlanskog kraja u izvedbi Etno udruge 

“Zipka” i gostiju te revija KUD-ova. Od 
20 sati nastupa grupa Amantes. 
 
Kerekesh Teatar
Manifestacija završava sutra, kada 
će se održati biciklijada “Po plavem 
trnaci”, a u 20 sati će u velikoj dvorani 
ZSC-a Kumrovec (Spomen dom) igrati 
predstava Kerekesh teatra “Ufuraj se i 
pukni”.  (jj)  
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ZAVRŠNICA MANIFESTACIJE “LJETO U MARIJI BISTRICI“

DANAS “GLJIVARENJE V ZLATARSKOM KRAJU“

Ovog vikenda izložba likovnih 
radova Željka Perešina i “Papa 
putnik – bistrički hodočasnik“, 
biciklijada odgođena za 16. rujna

Osim potrage za gljivama, održat će se izložba, 
stručno predavanje, natjecanje u prepoznavanju 
gljiva, a potom degustacija gljivarskog kotlića

Ovog vikenda završava manifestacija 
”Ljeto u Mariji Bistrici”. U Bluesun hotelu 
Kaj danas je na rasporedu otvorenje 
Izložbe likovnih radova “Po bistričkom 
kraju – od kapela do Svetišta”, bistričkog 
umjetnika Željka Perešina. Autor će 
predstaviti 24 djela, ulja na platnu, 
uglavnom motiva kapelica i pejzaža. 
Izložba je otvorena do 21. rujna. U 
programu sudjeluju Recitatorska udruga 

“Lipin cviet“ i gost iznenađenja. Također u 
večeras, u Domu kulture u Mariji Bistrici 
Udruga STAV organizira koncert “Mladi 
bistrički glazbenici”. Nastupaju Darija 
Miketić i Samanta Totović na klaviru, 
Marija Miketić na violini, Nika Kovačić 
i Ivan Habazin na gitari, Roberto Hren 
na tamburi i Tihana Car na klarinetu. 
Korepetitor je prof. Dario Sabol. Oba 
subotnja događaja počinju u 19.30 sati.

Misno slavlje i izložba
U nedjelju Ogranak Matice hrvatske 
u Mariji Bistrici i Hrvatsko nacionalno 
Svetište Majke Božje Bistričke, u sklopu 
obilježavanja 20. godišnjice drugog 
posjeta pape sv. Ivana Pavla II. Hrvatskoj, 
njegovog posjeta Mariji Bistrici i 
proglašenja blaženim kardinala Alojzija 
Stepinca, organiziraju izložbu “Papa 

Gljivarsko društvo Medenka iz Zlatara 
danas organizira tradicionalnu 
gljivarijadu, “5. Gljivarenje v zlatarskom 
kraju“. I ove godine druženje gljivara 
i drugih posjetitelja održat će se 
kod Lovačkog doma LD “Zajček“ u 
Martinščini. Okupljanje je u devet 
sati, priprema se piće dobrodošlice 
i doručak, a bit će i mogućnost 
prijave ekipa za natjecanje “Najviše 
prepoznatih vrsta gljiva“. U 10 sati će 
biti organizirani odlazak na sakupljanje 
gljiva u šumama prema Planinarskom 
domu na Majeru i Planinarskom 

domu Belecgrad. Povratak se planira 
oko 13 sati, kada slijedi postavljanje 
izložbe i determinacija gljiva, a stručno 
predavanje o sakupljenim gljivama 
održat će se predsjednik Hrvatskog 
mikološko - gljivarskog saveza Branko 
Bartolić. Nakon toga će se pripremiti 
ručak s degustacijom gljivarskog kotlića 
ili kotlovine s vrganjima. Natjecanje u 
prepoznavanju vrsta gljiva održat će se u 
14.30, a sat vremena kasnije predviđena 
je dodjela nagrada i zahvalnica te 
nastavak druženja uz glazbu.  (ib)  

putnik – bistrički hodočasnik“. Izložba 
će biti otvorena u Dvorani Božanskog 
milosrđa Svetišta Majke Božje Bistričke 
ove nedjelje u 19.30 sati. Otvorenju 
će prethoditi misno slavlje u bazilici 
Majke Božje Bistričke u 18 sati koje 
će predvoditi biskup, mons. dr. Ivan 
Šaško. Izložba ostaje otvorena sve do 31. 
listopada.

Nagradna tombola
U nedjelju je od 15 sati trebala biti na 
rasporedu i 12. Biciklijada “Selnica – 
Gusakovec”, koja je odgođena zbog 
najavljenog lošeg vremena za 16. rujna. 
Start će biti kod Lojzekove hiže, a ruta 
u dužini od 10 kilometara ima stajališta 
kod Obitelji Bajs i kod Tehnotoma. Cilj je 
ponovno kod Lojzekove hiže. Organizator 
je uz brojne sponzore osigurao besplatna 
osvježenja na odmorištima i nagradnu 
tombolu, koja uz kotizaciju za ručak 
iznosi 30 kuna, a za djecu do 15 godina 
nema kotizacije. Inače, glavna nagrada 
tombole, čiji je glavni sponzor Hyundai 
Štagar, je električni bicikl Nakamura 
Platinum 40, vrijedan 7500 kuna. Na 
startu će također biti omogućena 
registracija bicikala te mjerenje tlaka i 
šećera u krvi.  (ib)  
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KUD “ANTUN MIHANOVIĆ“ IZ KLANJCA GOSTOVAO NA MANIFESTACIJI “LJETO NA UNI“

JOŠ SAMO NEŠTO VIŠE OD MJESEC DANA DO TRADICIONALNE KLANJEČKE 
MANIFESTACIJE

Prekrasni dojmovi iz Bihaća: 
Klanjčani se vrlo uspješno 
predstavili pjesama i 
plesovima Hrvatskog Zagorja

OPG-i, obrti, udruge i školske 
zadruge, prijavite se na Sajam 
tradicijskih proizvoda u sklopu 
ovogodišnje “Zahvale jeseni”

Kulturno - umjetničko društvo 
“Antun Mihanović” iz Klanjca 
gostovalo je na manifestaciji 

“Ljeto na Uni”, u Bihaću. Nastavak 
je to jedne uspješne suradnje 
između klanječkog i  KUD-a 

“Hasan beg Bišćević” iz Bihaća,  
započete tijekom prošlogodišnje 

“Zahvale jeseni u Klanjcu”. Naime, 
klanječki KUD bio je na uzvratnom 
dvodnevnom gostovanju u ovom  
bosanskohercegovačkom gradu 
te sa svojim iznimno srdačnim 
domaćinima sudjelovao u 
projektu, koje je sufinancirao Grad 
Bihać. Publici su se predstavili 
cjelovečernjim koncertom uz 
pratnju tamburaša.  Folklorna 
sekcija izvela je pjesme i plesove 
Hrvatskog zagorja, a sekcija 
dvorskih plesova u svojim 

Grad Klanjec i Kulturni centar 
Klanjec organiziraju tradicionalni 
17. Prodajno - izložbeni sajam 
u sklopu kulturno - turističke 
manifestacije “Zahvala jeseni 
u Klanjcu 2018.“, te pozivaju 
obiteljska poljoprivredna 
gospodarstva, obrte, udruge, 
školske zadruge i hobiste da se 
za sudjelovanje na sajmu prijave 
do 15. rujna, jer je broj mjesta 
ograničen te organizator zadržava 
pravo odabira.
Sajam će se održati 6. i 7. 
listopada na Trgu Antuna 
Mihanovića od 14 do 22 sata i 

raskošnim kostimima vratila je 
publiku u nostalgična vremena 
valcera i polki s kraja 19. stoljeća. 
Klanjčanima se na pozornici 
pridružila i vrlo atraktivna te 
odlično uvježbana domaća 
folklorna skupina te glazbeni 
ansambl “Zvuci sa Une”.
KUD “Hasan beg Bišćević” ove je 
godine jedan od mnogobrojnih 
službenih inozemnih partnera 
Grada Klanjca u programu Europa 
za građane, koji će se realizirati 
od 5.do 7. listopada u Klanjcu. 
Zahvaljujući svojim srdačnim 
domaćinima članovi KUD-a “Antun 
Mihanović”  posjetili su i turističko 
naselje “Art Natura“, gdje ih je 
oduševila iznimna ljepota rijeke 
Une.  (ib)  

prezentirat će se domaći autohtoni 
proizvodi, proizvodi obiteljsko - 
poljoprivrednih gospodarstava, 
proizvodi tradicijskih obrta te 
rukotvorine hobista iz Krapinsko 

- zagorske i drugih županija. 
Organizator osigurava besplatni 
izložbeno - prodajni prostor i 
medijsku promociju sajma uz 
prigodni program.
Prijave treba poslati na:e-mail: 
kultura@klanjec.hr ili faks: 049/ 
500 807 ili na telefon 049/ 551 002.
 (ib)  
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“JOSIPOVI UMJETNIČKI SUSRETI - CONVENTUS MELICI IOSEPHI”

PRIJAVE TRAJU DO 3. RUJNA

SVEĆENIK I UMJETNIK: 
Zabočki župnik, vlč. Marijan 
Culjak, u Karlovcu predstavio 
svoje pjesme i radove od školjaka

Prijavite se za Hodočašće 
mladih Zagrebačke 
nadbiskupije u Mariju Bistricu
Hodočašće mladih Zagrebačke 
nadbiskupije u Mariju Bistricu održat će 
se 8. i 9. rujna 2018. godine, pod geslom 

“Meni je živjeti Krist, a umrijeti dobitak!“ (Fil 
1, 21).
Prijave traju do 3. rujna, a svi zainteresirani 
mogu se prijaviti u svojim župama. Ukoliko 
u župi nema organiziranog odlaska na 
hodočašće, zainteresirani se mogu javiti 
na mail mladi@zg-nadbiskupija.hr, kako 
bi dobili prijavnicu. Troškovi hodočašća 
su 75 kuna, a sudionici koji ne idu vlakom, 
participiraju s 40 kuna za hodočašće. Oni 
koji se žele uključiti kao redari i volonteri, 
mogu se prijaviti putem linka: https://goo.
gl/forms/75M3pmf8CTKNjWdB2.  
Sve informacije o hodočašću možete 
pratiti na internetskoj i Facebook stranici 
Pastorala mladih. (jj) 

Još jednom su se zaljubljenici u 
umjetnost okupili u Nacionalnom 
svetištu sv. Josipa u Karlovcu, 
na novom izdanju “Josipovih 
umjetničkih susreta - Conventus 
melici Iosephi”. U srijedu je ondje 
gostovao vlč. Marijan Culjak, župnik 
iz Zaboka, koji je predstavio svoj 
pjesnički i likovni rad. Vlč. Vuljak 
se, naime, bavi pisanjem pjesama 
u stihu i prozi te izradom slika od 
školjaka. Svoju prvu samostalnu 
izložbu imao je 2005. godine u 
zabočkoj Gradskoj knjižnici, nakon 
čega redovito izlaže i prodaje svoje 
radove, a prikupljen novac daruje 
onima kojima je to najpotrebnije. 
 
Sveta Obitelj
Vlč. Culjak je u Karlovcu čitao i 
tumačio pjesme uglavnom tematski 
vezane uz Svetu Obitelj, a posebno 
uz sv. Josipa. Istaknuo je kako mu 
nadahnuće uglavnom dolazi uvečer, 

kada promišlja o proteklom danu 
i iz toga crpi svoju inspiraciju. Voli 
pisati u stihu i rimi, ali ni proza mu 
nije strana. Svaka pjesma mora 
imati pozitivan završetak, smatra 
vlč. Culjak, jer ima već dovoljno 
negativnosti u svakodnevnom 
životu, a umjetnost je ta koja mora 
ljudima vratiti nadu u dobro. 
 
Župni zbor
Program pod vodstvom Lorene 
Kasunić svojim su pjevanjem 
otvorili i zatvorili članovi Župnog 
mješovitog zbora “Sveti Josip”, 
pod vodstvom s. Blandine Rakarić. 
Prigodne riječi je na samom kraju 
uputio je i mons. Antun Sente, ml., 
rektor Svetišta. 
Nakon službenog dijela programa, 
posjetitelji su mogli razgledati 
slike od školjaka te kupiti izložene 
radove, ali i nabaviti zbirke pjesama 
s potpisom autora. (jj) 
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ODRŽANO PETO KOLO LIGE ŠRS-A KZŽ

VELIKI USPJEH NAJMLAĐEG NATJECATELJA LIGE

U kategoriji aktiv pobjedu odnio 
Branislav Berković iz ŠRD-a 
“Pastrva“, a u kategoriji klasik 
Željko Hren iz ŠRD-a “Žabec“

Roko Knezić iz Oroslavja 
drugi na Masters turniru 
Ljetne lige u bowlingu

Tijekom ljeta, u zagrebačkom 
Bowling clubu održavana je Ljetna 
liga u bowlingu, koja se sastojala od 
deset kola i završnog turnira Masters, 
na koji se plasiralo najboljih osam 
natjecatelja iz ranije održanih kola. U 
Masters je sa, šeste pozicije, ušao i 
13-godišnji Roko Knezić iz Oroslavja, 
koji nastupa za BK Nomad Zagreb. 
U prvom kolu Mastersa, Roko je 
pobijedio favoriziranog Maria 
Staneca iz BK Nomad, a u polufinalu 
Veroniku Martu Košutić, također iz 
BK Nomad. U finalu ga je dočekao 
Mirko Slavica Klarić iz BK Zapad. Iako 

Na jezeru Jarki u Stubičkim Toplicama, 
održano je peto kolo Lige Športsko 

- ribolovnog saveza Krapinsko - 
zagorske županije, u lovu ribe udicom 
na plovak, pojedinačno za veterane u 
kategorijama aktiv i klasik. 
 
Timski kolege
U kategoriji aktiv, pobijedio je 
Branislav Berković iz ŠRD-a “Pastrva“ 
Donja Stubica, s ulovom od 19.750 
grama, ispred drugoplasiranog 
timskog kolege Tomislava Berkovića, 
s ulovom od 17.070 grama te 
trećeplasiranog Danijela Dominka iz 
ŠRD-a “Jezera“ Bedekovčina, s ulovom 
od 9685 grama. U ukupnom plasmanu, 
nakon pet održanih kola,  u vodstvu 
kod veterana u kategoriji aktiv je 
Branislav Berković iz ŠRD-a “Pastrva“, 
s 12,5 negativnih bodova i ulovom od 
53.320 grama, ispred drugoplasiranog 
Ivana Kovača iz ŠRK-a “Klen“ Oroslavje, 
s 20,5 negativnih bodova i ulovom 
od 38.095 grama, te trećeplasiranog 
Mladena Breški iz ŠRD-a “Žabec“ Lug 

je Roko u finalu izgubio s 2:0 i time 
osvojio drugo mjesto, ostvario je 
još jedan izuzetan rezultat. Naime, 
Roko se još uvijek nalazi u kategoriji 
juniora i bio je daleko najmlađi 
natjecatelj Ljetne lige. 

- Ovo je rezultat Rokovog neizmjernog 
truda i upornosti, a, uzimajući u 
obzir njegove godine i godine ostalih 
natjecatelja, i hrabrosti, redovnih 
treninga tijekom ljeta te savjeta 
švedskog trenera Roberta Blooma, 
koji dolazi nekoliko puta godišnje 
podučavati naše igrače - poručuju iz 
kluba.  (jj) 

Zabočki, s 22 negativna boda i ulovom 
od 34.630 grama. 
U kategoriji klasik pobijedio je Željko 
Hren iz ŠRD-a “Žabec”, s ulovom 
od 17.470 grama, drugi je bio Josip 
Peharec, s ulovom od 10.480 grama 
i treći Damir Ferdelja, s ulovom od 
9680 grama, obojica iz ŠRK-a “Klen“. 
U ukupnom plasmanu, nakon pet 

održanih kola, u vodstvu veterana u 
kategoriji klasik je Željko Hren iz ŠRD-a 

“Žabec” s 12,5 negativnih bodova i 
ulovom od 38.160. 

9. rujna
Drugo mjesto drži Damir Ferdelja, s 15 
negativnih bodova i ulovom od 27.180 
grama, dok je na trećem mjestu 

Nadica Peharec, sa 16,5 negativnih 
bodova i ulovom od 19.945 grama, 
oboje iz ŠRK-a “Klen“. Šesto kolo za 
veterane lige Športsko - ribolovnog 
saveza KZŽ u lovu ribe udicom na 
plovak, pojedinačno u kategorijama 
aktiv i klasik, bit će održano u nedjelju, 
9. rujna, na jezerima u Bedekovčini. 
(ib) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

NASTAVNIK / CA PSIHOLOGIJE I STRUČNIH 
PREDMETA PSIHOLOGIJE 
SREDNJA ŠKOLA KRAPINA 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.9.2018.

-----------
NASTAVNIK / CA STRUČNIH PREMETA 
BIOLOGIJE I KEMIJE 
SREDNJA ŠKOLA KRAPINA 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 5.9.2018.

-----------
POMOĆNIK / CA U NASTAVI ZA UČENIKE S 
TEŠKOĆAMA U RAZVOJU 
Mjesto rada: KRAPINA 
Traženo radnika: 1 
Poslodavac: Osnovna Škola Ljudevit Gaj 
u Krapini 
Rok za prijavu: 5.9.2018.

-----------
NASTAVNIK / CA STRUČNIH PREDMETA 
ELEKTROTEHNIKE 
Mjesto rada: KRAPINA 
Traženo radnika: 1 
Poslodavac: SREDNJA ŠKOLA KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.9.2018.

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - zagorske županije 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 6.9.2018.   

-----------
DJELATNIK / CA TEHNIČKE PODRŠKE 
INFO JURMAN d.o.o. za proizvodnju, 
graditeljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 7.9.2018.

-----------
RUKOVATELJ / ICA LIMARSKIM STRO-
JEVIMA 
M. I. HRŠAK d.o.o. za proizvodnju, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.9.2018.

-----------
SAVJETNIK / SAVJETNICA ZA FINANCIJE 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I SAVJETOVAN-
JE IVICA BRLIĆ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 24.9.2018.

-----------
MONTER / KA LIMAR / ICA 
M. I. HRŠAK d.o.o. za proizvodnju, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.9.2018.   

-----------
MONTER / KA ČELIČNIH KONSTRUKCIJA 
M. I. HRŠAK d.o.o. za proizvodnju, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.9.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MI BO GORUP d.o.o. za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 26.9.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

VULKANIZER / VULKANIZERKA 
GUMISERVIS - PROMET društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.9.2018.   

-----------
GEODETSKI INŽENJER / INŽENJERKA 
ZAGEO društvo s ograničenom 
odgovornošću za geodetske usluge, gra-
diteljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.9.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA PROIZVODNOJ 
LINIJI 
VALOVITI PAPIR - DUNAPACK društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju i trgovinu valovitim papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 25.9.2018.

-----------
INFORMATIČAR / INFORMATIČARKA 
ZAGEO društvo s ograničenom 
odgovornošću za geodetske usluge, gra-
diteljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.9.2018.

-----------
OSOBNI SAVJETNIK / OSOBNA SAVJET-
NICA ZA FINANCIJE 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I SAVJETOVAN-
JE IVICA BRLIĆ 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 24.9.2018.

-----------
MONTER / KA METALNIH KONSTRUKCIJA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.9.2018.   

OSTALE ISPOSTAVE

STRUČNI SURADNIK / SURADNICA - 
KNJIŽNIČAR / KNJIŽNIČARKA 
OSNOVNA ŠKOLA BEDEKOVČINA 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 1.9.2018.   

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - zagorske županije 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 6.9.2018.   

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - zagorske županije 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 6.9.2018.

-----------
NASTAVNIK / CA ELEKTROTEHNIČKE 
SKUPINE PREDMETA 
SREDNJA ŠKOLA ZLATAR 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 1.9.2018.   

-----------
NASTAVNIK / CA FIZIKE 
SREDNJA ŠKOLA ZLATAR 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 1.9.2018.   

-----------
NASTAVNIK / CA FIZIKE 
SREDNJA ŠKOLA ZLATAR 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 1.9.2018.   

-----------
NASTAVNIK / CA GLAZBENE UMJETNOSTI 
SREDNJA ŠKOLA ZLATAR 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 1.9.2018.   

-----------
NASTAVNIK / CA GLAZBENE UMJETNOSTI 
SREDNJA ŠKOLA ZLATAR 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 1.9.2018.   

-----------
UČITELJ / UČITELJICA TJELESNE I ZDRAVST-
VENE KULTURE 
OSNOVNA ŠKOLA BEDEKOVČINA 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 1.9.2018.

-----------
ASISTENT / ASISTENTICA ZASTUPNIKA U 
OSIGURANJU 
AZ STANIŠA, OBRT ZA ZASTUPANJE U 
OSIGURANJU, TOMISLAV STANIŠA, DONJA 
STUBICA, NASELJE VUKŠINEC 127 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 10.9.2018.   

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOTKINJA 
POŠTEK COMPANY, d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 3.9.2018.   

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOTKINJA 
AUTO KUĆA KOZINA d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 10.9.2018.

-----------
CNC OPERATOR / ICA 
ORKA - INOX d.o.o. za građenje, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 20.9.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZVODNJI 
GUME 
MONARIS društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju plovila, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 17.9.2018.

-----------
PIZZA MAJSTOR / MAJSTORICA 
VKD obrt za ugostiteljstvo, vl. Katarina 
Vlahoviček, Marija Bistrica, Kralja Tomis-
lava 5 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 1.9.2018.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
VKD obrt za ugostiteljstvo, vl. Katarina 
Vlahoviček, Marija Bistrica, Kralja Tomis-
lava 5 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 1.9.2018.
  -----------

  POMOĆNI STROJAR / POMOĆNA 
STROJARICA 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 15.9.2018.   

-----------
LJEVAČ / LJEVAČICA KERAMIKE 
ZAGORKA d.o.o. za proizvodnju glinenih 
materijala 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 10.9.2018.   

-----------
TISKAR / TISKARICA 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 15.9.2018.   

-----------
KERAMIČAR / KERAMIČARKA 

“KERAKUM” KERAMIČARSKO-ZIDARSKI 
OBRT, VL. DAVOR LISAK, DONJA STUBICA, 
VUKŠINEC 71 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 6.9.2018.

-----------
POMOĆNI / A BRAVAR / ICA 
ORKA - INOX d.o.o. za građenje, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 20.9.2018.   

-----------
ZAVARIVAČ / ICA 
ORKA - INOX d.o.o. za građenje, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 20.9.2018.   

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
ANTOMA društvo s ograničenom 
odgovornošću - proizvodnja, usluge, uvoz 
i izvoz 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 10.9.2018.   

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA U DOMU ZA 
STARIJE OSOBE- GOLUBIĆ 
DOM ZA STARIJE OSOBE GOLUBIĆ 
Mjesto rada: BENKOVO 
Rok za prijavu: 10.9.2018.  
 -----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
PEKARA-TRGOVINA-PRIJEVOZ “HUM-
LUG”, Milenko Starinec, Lug Zabočki 71A, 
Zabok 
Mjesto rada: LUG ZABOČKI 
Rok za prijavu: 24.9.2018.

-----------
PEKAR / PEKARICA 
PEKARA DUŽ j.d.o.o. za proizvodnju 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 28.9.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA U TRGOVINI 
DEKORATIVNE RASVJETE 
VERALUX-PROMET d.o.o. za trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 11.9.2018.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
TRAGEDIJA U DONJOSTUBIČKOM PODUZEĆU

U utorak je u Novim Dvorima 
Klanječkim, 58-godišnji hrvatski 
državljanin rukama gurnuo 
21-godišnjaka koji je upravljao 
mopedom, uslijed čega je 21-godišnjak 
pao na kolnik, a 58-godišnjak mu 
je potom zapalio moped, koji je u 
potpunosti izgorio.
Istog je dana 26-godišnji hrvatski 

državljanin prijavio kako je nepoznata 
osoba, koristeći njegove osobne 
podatke, 21. ožujka ove godine putem 
telefonskog prodajnog kanala sklopila 
nekoliko zahtjeva za zasnivanje 
pretplatničkih odnosa i po povlaštenoj 
tarifi kupila nekoliko mobilnih uređaja. 
(ab) 

KAKVA PODLA KRAĐA

Nepoznati počinitelj pobrao 
i otuđio nekoliko tona 
krušaka – šteta nekoliko 
desetaka tisuća kuna

U srijedu je 47-godišnji hrvatski 
državljanin prijavio kako je 
nepoznati počinitelj u razdoblju 
od 10. do 19. kolovoza iz voćnjaka 
u njegovom vlasništvu, sa stabala 
pobrao i otuđio nekoliko tona 
krušaka, vrijednosti nekoliko 

desetaka tisuća kuna.
81-godišnji hrvatski državljanin je 
pak prijavio kako mu je nepoznati 
počinitelj iz otključane kuće u 
Pustodolu Orehovičkom otuđio 
ključeve. (jj) 

BIZARNA NESREĆA U NOVIM DVORIMA KLANJEČKIM

58-godišnjak gurnuo s 
mopeda 21-godišnjaka, a kad 
je pao, zapalio mu je moped 
koji je potpuno izgorio

Čelična ploča prilikom 
premještanja pala na 
54-godišnjaka, koji je uslijed 
zadobivenih ozljeda preminuo

U četvrtak je u poduzeću u Donjoj 
Stubici došlo do nesreće na radu s 
tragičnim posljedicama. Prilikom 
premještanja čelične ploče, 
ona je pala na 54-godišnjeg 

hrvatskog državljanina,
koji je uslijed zadobivenih 
ozljeda preminuo u Općoj 
bolnici Zabok i bolnici hrvatskih 
veterana.  (jj) 

TEŠKA PROMETNA NESREĆA U VIČA SELIMA

Prilikom slijetanja osobnog 
vozila, jedna osoba ostala 
prikliještena u automobilu, 
intervenirali vatrogasci
U ponedjeljak je Županijski centar 112 
Krapina zaprimio ukupno 83 poziva. 
U Viča Selima, u općini Krapinske 
Toplice, dogodila se teška prometna 
nesreća.  Do prometne nesreće je 
došlo kada se 24-godišnja hrvatska 
državljanka vozilom nije kretala uz 
desni rub kolnika, već je prešla u 
lijevo te sletjela niz travnatu nizbrdicu 
u odvodni kanal, gdje je vozilo udarilo 
u betonski propust. Vozačica je ostala 
prikliještena u automobilu te su je 

izvlačili vatrogasci Zagorske javne 
vatrogasne postrojbe Zabok. Zadobila 
je teške tjelesne ozlijede, a liječnička 
pomoć pružena joj je u Općoj bolnici 
Zabok i bolnici hrvatskih veterana, 
gdje je zadržana na daljnjem liječenju.
U Krapini i Vrbišnici (Hum na Sutli), 
u sudaru dvaju osobnih vozila, 
nastala je samo materijalna šteta. 
Zabilježena je i jedna krađa vina iz 
kleti u Matencima i obiteljsko nasilje 
u Donjem Maclju.   (ab) 

FOTO: Ilustracija
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NAPRAVLJENI POSEBNI KIŠOBRANI S MOTIVIMA KRAPINSKOG FESTIVALA

Prelijepi suvenir po cijeni od 100 
kuna možete potražiti u uredu 
Turističke zajednice grada Krapine
Za nadolazeći Tjedan kajkavske kulture 
napravljeni su posebni kišobrani s 
motivima krapinskog festivala.

– Kišobrani su napravljeni za festivale 
od 1966. do 1990. godine. Napravljeni 
su za te godine, jer su se tada radile 
ploče, a nakon toga ih više nije bilo. S 
tih ploča skinuti su coveri, napravljena 
je priprema i Hrvatski kišobran je 
izradio te kišobrane. Ti motivi su 
uglavnom s izložba slika koje su 
održane tih godina. Napravljeno je 25 
kišobrana za “Zagorski gospodarski 
zbor“, po jedan za svaku godinu, jer ih 
je dosad toliko održano – rekla nam je 
direktorica Turističke zajednice Grada 
Krapine Nedjeljka Vodolšak.  
Izrađeno je i 100 kišobrana za 
slobodnu prodaju. – Od onih 25, mi 
smo odabrale pet godina festivala 
i kišobrane s tim motivima smo 
stavili u prodaju.  Prodaja ide dobro, 
zadovoljni smo, nažalost najavljuju i 

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

lošije vrijeme pa će prodaja biti i bolja 
– dodala je Nedjeljka Vodolšak.
Cijena kišobrana je 100 kuna i može 
se nabaviti u uredu TZG Krapine.(ib) 
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

30. kolovoz 1940 god. – umro Sir 
Joseph John Thomson, britanski fizičar. 
Najpoznatiji je po tome što je prvi 
otkrio elektron. Istaknuo se otkrićima 
iz područja elektrovodljivosti plinova. 
Mjereći odnos mase i električnog 
naboja čestica otkrio je da čestice u 
katodnim zrakama imaju i tisuću puta 
manju masu od bilo kojeg poznatog 
atoma. Razradio je i teoriju gibanja 
nabijenih čestica u električnom i 
magnetskom polju i primijenio je za 
separiranje različitih vrsta čestica iz 
smjese plinova kod kanalnih zraka. 
Prvi je dokazao postojanje izotopa 
i najzaslužniji je za otkriće masene 
spektrometrije. Dobitnik Nobelove 
nagrade za fiziku 1906. godine za 
teoretska i eksperimentalna otkrićima o 
prolaženju elektriciteta kroz razrijeđene 
plinove. Bio je predsjednik “Kraljevske 
akademije znanosti” u Londonu od 
1915. do 1920. 

29. kolovoz 1960. - rođen Predrag 
Vušović, hrvatski kazališni, televizijski 
i filmski glumac. Odrastao je u 
Dubrovniku gdje je zavšio osnovnu 
i srednju školu. Glumačku karijeru 
započeo u dubrovačkom pozorištu “Mali 
Marin Držić” 1970 godine s ulogom Tom 
Sawyer-a u istoimenoj predstavi. 1979. 
godine odlazi u Zagreb gdje pohađa 
Akademiju scenskih umjetnosti Igrao 
je i u mnogobrojnim predstavama 
Dubrovačkih ljetnih igara. Najpoznatiji 
je, između ostalog, bio po ulozi Gazde 
u seriji Bitange i princeze, a sa velikim 
uspjehom je glumio i u serijama Odmori 
se, zaslužio si, Stipe u gostima i Naša 
mala klinika. Bio je zapažen u filmovima 
redatelja Vinka Brešana (Kako je počeo 
rat na mom otoku i Maršal). Umro je 17. 
veljače 2011. godine u Zagrebu. 

Sir Joseph John Thomson Predrag Vušović
31. kolovoza 1997. god. – poginula 
Diana, princeza od Walesa. Bila je prva 
supruga princa Charlesa od Walesa, 
najstarijeg sina i prijestonasljednika 
kraljice Elizabete II. Njena dva sina, 
prinčevi William i Harry, su drugi i 
treći po redu za nasljedstvo britanske, 
kanadske, australske, novozelandske 
i 12 kruna u Komonveltskim 
kraljevstvima. Bježeći od paparazza 
koji su ih slijedili na motorima, Diana 
se zajedno s ljubavnikom Dodijem 
al-Fayedom, zabila u stup pariškog 
hotela. Uprkos naporima da se voljena 
princeza spasi, Diana je podlegla teškim 
ozljedama. Sahranjena je u crnoj haljini 
koju je naručila nekoliko tjedana prije 
smrti, sa krunicom u rukama. Krunica 
je bila poklon Majke Tereze, koja je 
umrla tjedan dana nakon Diane. Njenu 
sahranu pratile su 2,5 milijarde ljudi.

Diana 

Telefon/faks: 049/444-050
Mobitel: 091/330-0575
E-mail: luc.zagorja@gmail.com

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica



EMU (EUR)  1           7,40
SAD (USD)  1            6,32
Švicarska (CHF)  1            6,52
Vel. Britanija (GBP)  1          8,24
Australija (AUD)  1          4,61
Kanada (CAD)  1            4,89
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1         0,99
Mađarska (HUF)     100           2,26
Japan (JPY)              100           5,67
Norveška (NOK)  1            0,76
Švedska (SEK)  1            0,69
Poljska (PLN)  1            1,72

ZAGORJE INTERNATIONAL - besplatne digitalne novine
GLAVNI UREDNIK: Alen Brodar
IZVRŠNA UREDNICA: Jelena Jazbec
NOVINAR: Mladen Mandić
MARKETING: Antonio Poslon
E-mail: marketing@zagorje-international.hr
Tel: 049/373-351 Mob: +385 99 308 9972
GRAFIČKO OBLIKOVANJE: Zagorje International
IZDAVAČ: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIB 41644317854

TEČAJNA LISTA 
utvrđena na dan: 31. 08. 2018

C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

STIGLI REZULTATI ANKETE EUROPSKE KOMISIJE, U KOJOJ JE SUDJELOVALO REKORDNIH 
4,6 MILIJUNA LJUDI

Europljani su za ukidanje pomicanja 
satova na proljeće i u jesen – na 
potezu je Europski parlament

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Više od 80 posto Europljana koji 
su sudjelovali u internetskoj anketi 
koju je financirala Europska komisija, 
zalaže se za ukidanje pomicanja 
satova na proljeće i u jesen. 

Anketa je trajala od lipnja do sredine 
kolovoza i na nju je odgovorilo 
rekordnih 4,6 milijuna ljudi, a među 
onima koji se zalažu za ukidanje 
pomicanja sata, većina je za ljetno 

računanje vremena, što znači dva 
sata unaprijed u odnosu na vrijeme 
po Greenwichu. Iz Komisije su poručili 
kako će si uzeti vremena za analizu 
rezultata i kasnije se obratiti javnosti. 

Anketa će biti temelj za odlučivanje 
hoće li se mijenjati postojeći zakon, 
a bilo kakvu promjenu morat će 
odobriti Europski parlament i zemlje 
članice Europske unije. (ZI)  


